
Okt yab rın 8-də Mosk va da MDB 
Döv lət Baş çı la rı Şu ra sı nın ic-
la sı ke çi ri lib. Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 

Əli yev ic las da iş ti rak edib.

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla-
di mir Pu tin Azər bay can Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vi, di gər döv lət və hö ku mət baş çı la-
rı nı qar şı la yıb. Bir gə fo to çək di ri lib.

Əv vəl cə MDB Döv lət Baş çı la rı Şu ra-
sı nın məh dud tər kib də ic la sı olub.

İc las da çı xış edən Pre zi dent İl ham Əli-
yev diq qə tə çat dı rıb ki, MDB Hu ma ni tar 
Əmək daş lıq Şu ra sı nın qə ra rı na əsa sən, 
Azər bay ca nın Şər qi Zən gə zur böl gə si-
nin La çın şə hə ri 2025-ci il də “MDB-nin 
mə də niy yət pay tax tı” elan edi lib. 

“La çın Azər bay ca nın otuz ilə ya xın 
müd dət də Er mə nis ta nın iş ğa lı al tın da 
ol muş şə hər lə rin dən bi ri dir və de mək 
olar ki, ta ma mi lə da ğı dıl mış dı. Bu gün 
La çın ar tıq bər pa olu nub. Bu ra da ye ni 
hə yat baş la yıb, keç miş məc bu ri köç-
kün lər qa yı dıb lar. La çı nın “MDB-nin 
mə də niy yət pay tax tı” elan edil mə si həm 
la çın lı lar, həm də bü tün Azər bay can 
xal qı tə rə fi n dən bö yük min nət dar lıq la 
qar şı la nıb”, – de yə İl ham Əli yev bil di rib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, 
növ bə ti il Azər bay can III MDB Oyun la-
rı na da ev sa hib li yi edə cək. Gən cə şə-
hə ri “MDB-nin id man pay tax tı” ola caq. 
Ya rış lar Azər bay ca nın 10-dan çox şə-
hə rin də ke çi ri lə cək.

Pre zi dent həm çi nin xa tır la dıb ki, bir 
ay dan son ra Ba kı ən bö yük bey nəl xalq 
təd bi rə – COP29 iq lim konf ran sı na ev 
sa hib li yi edə cək: “Biz 200-ə ya xın öl-
kə nin bu konf ran sın Ba kı da ke çi ril mə si 
haq qın da yek dil qə ra rı nı bü tün dün ya 
ic ti maiy yə ti nin Azər bay ca na hör mə ti nin 
əla mə ti ki mi qiy mət lən di ri rik”.

MDB döv lət baş çı la rı nın ic la sın da 
İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də Qə lə bə nin 
80 il li yi ilə bağ lı mü ra ciətin qə bul edi lə-
cə yi ni de yən Pre zi dent İl ham Əli yev bil-
di rib ki, Azər bay can ümu mi qə lə bə mi zə 
san bal lı töh fə ve rib: “Hə min dövr də 3 
mil yon 400 min əha li si olan Azər bay-
can dan cəb hə yə 700 mi nə ya xın in san 
yol la nıb. Dö yüş mey dan la rın da 350 min 
nə fər hə lak olub, 130 azər bay can lı So-
vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı adı na la yiq gö rü-
lüb. Mü ha ri bə il lə rin də Azər bay can neft-
çi lə ri cəb hə yə neft və neft məh sul la rı nın 
80 faizi ni, hər bi tex ni ka üçün yağ la rın 
96 faizi ni tə da rük edib... Azər bay can da 

130 növ dən çox si lah, sur sat və tex ni ka 
is teh sal edi lir di... Ba kı da 41 hər bi hos-
pi tal fəaliy yət gös tə rir di, 440 min ya ra lı 
müali cə alır dı. 1942-ci il də Ta qan roq adı 
ilə ta nı nan 416-cı Azər bay can atı cı di vi-
zi ya sı nın dö yüş çü lə ri Şi ma li Qaf qaz dan 
baş la yan dö yüş yo lu nu Ber lin də ba şa 
çat dır dı lar. Azər bay can atı cı di vi zi ya sı 
1945-ci il ap re lin 21-də bi rin ci lər sı ra-
sın da Ber li nin gi rə cə yi nə da xil ol du...”.

Döv lə ti mi zin baş çı sı vur ğu la yıb ki, 9 
May – ümu mi Qə lə bə miz MDB-yə üzv 
döv lət lə rin gə lə cək əmək daş lı ğı nın mü-
hüm ami li dir. Azər bay can bu əmək daş-
lı ğa bö yük əhə miy yət ve rir və bun dan 
son ra da qar şı lıq lı fəaliy yə ti mi zin möh-
kəm lən di ril mə si işi nə öz töh fə si ni ve rə-
cək.

İl ham Əli yev çı xı şın da Ru si ya-Azər-
bay can mü na si bət lə ri nin müt tə fi q lik xa-
rak te ri ni vur ğu la yıb və bil di rib ki, əl də 
olun muş ra zı laş ma la rın hə ya ta ke çi ril-
mə si gə lə cək də mü na si bət lə rin ar dı cıl 
in ki şa fı na xid mət edə cək.

Azər bay can rəh bə ri, həm çi nin Ta ci-
kis tan Res pub li ka sı nın növ bə ti il MDB-
də sədr li yə baş la ma sı mü na si bə ti lə 
Pre zi dent Emo mə li Rəh mo na uğur lar 
ar zu la yıb.

***
Son ra MDB Döv lət Baş çı la rı Şu ra sı-

nın ic la sı işi ni ge niş tər kib də da vam et-
di rib.

Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin MDB 
öl kə lə ri ara sın da müx tə lif sa hə lər də 
əla qə lə rin uğur la in ki şaf et di yi ni bil di rib.

Be la rus Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
Alek sandr Lu ka şen ko 1941–1945-ci il-
lər mü ha ri bə sin də Qə lə bə nin 80 il li yi ilə 
bağ lı MDB xalq la rı na və dün ya ic ti maiy-
yə ti nə bir gə mü ra ciəti oxu yub.

Çı xış lar dan son ra sə nəd lər im za la-
nıb. Bu nun la da MDB Döv lət Baş çı la rı 
Şu ra sı nın ic la sı ba şa ça tıb.
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Azərbaycan MDB daxilində əməkdaşlığa böyük əhəmiyyət verir
Laçının “MDB-nin mədəniyyət paytaxtı” elan edilməsi Azərbaycan xalqı tərəfindən minnətdarlıqla qarşılanıb

Sənətşünas 
alimin
70 illiyi
qeyd olunub
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“Təy ya rə miz Fü zu li Bey nəl xalq Ha va Li ma nı na enir. Ha va nın 
tem pe ra tu ru müs bət 13 də rə cə dir...”. Bəl kə də, ək sər sər ni şin lər 
ka pi ta nın bu ela nı nın ikin ci cüm lə si ni xoş qar şı la ma dı. Okt yab rın 
4-ü, pa yı zın bir ayı ta mam ol ma mış bu tem pe ra tur pay taxt dan 
ge dən lər üçün qış ha va sı sa yı la bi lər di. Am ma ha va gə mi sin dən 
enər kən tem pe ra tur 13 yox, 23 də rə cə tə si ri ba ğış la dı. San ki ma-
yın əv vəl lə ri, bir yaz sə hə riy di... 

Yaz sə hə ri de miş kən, əs lin də, 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nin 
ilk qa zi şə hə ri Cəb ra yıl bu gün-
lər də özü nün ba ha rı nı ya şa yır. 
31 il lik ay rı lıq dan son ra sa kin lər 
doğ ma yur da qa yı dır lar. Zi ya rət 
da ğı nın ətə yin də qə rar tu tan, 27 il 
sü rən iş ğal za ma nı düş mən tə rə-
fi n dən yer lə yek san edi lən şə hər 
ha zır da bö yük qu ru cu luq mey da-
nı na çev ri lib. On lar la ailə nin yurd 
nis gi li nə son qo yu lub, di gər sa-

kin lə rin də mər hə lə li şə kil də qa-
yı dı şı na ha zır lıq gö rü lür... 

Fü zu li aero por tun da əy ləş di-
yi miz av to bus lar yük sək key fi y-
yət lə çə kil miş yol la Cəb ra yı la 
doğ ru şü tü yür. Za man bir göz 
qır pı mın da ke çir. Da ha bir tə-
pə ni aşı rıq və şə hə rin ye ni sa-
lı nan ya ra şıq lı bi na la rı gö rü nür. 
Cəb ra yıl şə hə rin də yik. Bu qə-
dim yurd ye ri Azər bay ca nın ən 
ye ni ta ri xin də təq vi mə dü şən 

şan lı gün lər dən bi rin də – Cəb-
ra yıl Şə hə ri Gü nün də qo naq-
la rı na qu caq açır. Düz dörd il 
ön cə bu gün Pre zi dent, Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə qüd rət li Azər bay can 
Or du su Cəb ra yıl şə hə ri ni və 
ra yo nun bir ne çə kən di ni iş ğal-
dan azad et miş di. Cəb ra yı lın 
qur tu lu şu di gər şə hər və kənd-
lə ri mi zin də azad olu na ca ğı nın 
müj də çi si idi.

44 ilə bə ra bər o 44 gün də xal-
qı mı za zə fər so raq lı xə bər lə ri 
şəx sən özü çat dı ran Ali Baş Ko-
man dan ta ri xi Qə lə bə mi zi əbə-
di ləş dir mək və iş ğal dan azad 
edil miş şə hər lə rin gün lə ri ni tə sis 
et mək məq sə di lə 31 iyul 2023-
cü il ta ri xin də sə rən cam im za la dı. 

Sə rən cam la 4 okt yabr Cəb ra yıl 
Şə hə ri Gü nü elan olun du. Təq-
vi mi mi zin bu gü nü əbə di ola raq 
Cəb ra yı lın qur tu lu şu ilə anı la caq...

*** 
Cəb ra yıl şə hə rin də, sö zün əsl 

mə na sın da, bay ram ab-ha va sı 
var. Bir tə rəf də Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli-
yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli-
ye va şə hər də in şa olu nan ya şa yış 
komp lek si nin açı lı şı nı edir. Ye ni 
ev lə rə kö çən sa kin lə rə mən zil lə ri-
nin açar la rı təq dim olu nur. Bir tə-
rəf də də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Cəb ra yıl Şə hə ri 
Gü nü nün ge niş kon sert proq ra mı-
na son ha zır lıq lar gö rü lür.

davamı səh. 3-də

Günəşli payızda Cəbrayıl Şəhəri Günü

Gəncə teatrı 
“Toros 
canavarı”nı 
İstanbulda 
göstərib
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Ki no se vər lə rin çox dan ma raq la göz-
lə dik lə ri gün ye tiş di. Bö yük xey riy yə çi 
Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin hə yat və 
fəaliy yə tin dən bəhs edən “Ta ğı yev: 

neft” bə dii fil mi ta ma şa çı ilə gö rüş dü. 
Okt yab rın 4-də Hey dər Əli yev Mər kə zin-
də ek ran işi nin prem ye ra sı ol du.

Təq di mat mə ra si min də la yi hə nin rəh bə ri 
və pro dü se ri, Ba kı Me dia Mər kə zi nin pre-
zi den ti Ar zu Əli ye va, Hey dər Əli yev, döv lət 
rəs mi lə ri, mə də niy yət xa dim lə ri iş ti rak edir di.

Ek ran əsə ri Hey dər Əli yev Fon du, Mə də-
niy yət Na zir li yi və Ki no Agent li yi nin dəs tə yi 
ilə Ba kı Me dia Mər kə zi tə rə fi n dən len tə alı-
nıb. Fil min baş pro dü se ri Ar zu Əli ye va, pro-
dü se ri Or man Əli yev, re jis so ru Zaur Qa sım lı, 
sse na ri müəl lifl  ə ri İs ma yıl İman, Asif İs gən-
dər li və Zaur Qa sım lı, ope ra to ru Vla di mir 
Ar tem yev, rəs sa mı Sə bu hi Ata ba ba yev, ge-
yim rəs sa mı Vü sal Rə him, bəs tə ka rı Eti bar 
Əsəd li dir.

Xalq ar tist lə ri Pər viz Məm mədr za yev, Qur-
ban İs ma yı lov (Ta ğı yev), Əmək dar ar tist lər 
Ra sim Cə fər, El şən Rüs tə mov və Na tə van 
Ha cı ye va da xil ol maq la ge niş pe şə kar akt yor 
he yə ti fi lm də ta ri xi per so naj la rı can lan dı rıb.

Əv vəl cə iş ti rak çı lar mərkəzin fo ye sin də 
fi l min çə ki li şi za ma nı is ti fa də olu nan ge yim 
və ta ri xi əş ya la rın sər gi lən di yi gu şə, elə cə 

də ek ran əsə ri haq qın da mə lu mat la ta nış 
ol du lar.

davamı səh. 5-də

“Tağıyev: neft” – kinotetralogiyanın 
ilk bölümü böyük ekranda

Kitabların hamısını oxumağa
ömür çatmasa da...

Ramiz Rövşən yeni “Nəfəs”lə oxucuların 
görüşünə gəlib

Okt yab rın 8-də X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si ba şa ça tıb. Bir 
həf tə ər zin də zən gin proq ra mı olan sər gi nin so nun cu gü nün-
də də ma raq lı təq di mat lar olub. On lar dan bi ri də Xalq şairi 
Ra miz Röv şə nin “Nə fəs” ki ta bı nın təq di ma tı dır. Ki tab lar ki ta bı 
“Nə fəs”in ye ni nəş ri ni oxu cu lar çox dan göz lə yir di.

Təq di mat za ma nı şair ki tab lar la ün siy yə tin da ha sə mi mi ol du-
ğu nu qeyd edə rək de yib: “Ki tab oxu yan in sa nın öz dün ya sı olur, 
o, baş qa la rı nın hə ya tı na qa rış mır. Mən lap uşaq lıq dan ye mə yi 
be lə ki tab oxu ya-oxu ya ye yir dim. Mə nim üçün ən kə dər li hal odur 
ki, ki tab xa na ma ba xan da ora da kı ki tab la rın ha mı sı nı oxu ma ğa 
öm rü mün çat ma ya ca ğı nı an la yı ram. Ki tab la rın heç 40 faizi ni be lə 
oxu ya bil mə mi şəm, la kin on lar hər za man mə nə da yaq olub. Mən 
Fyo dor Dos to yevs ki nin “Ci na yət və cə za” əsə ri ni, o cüm lə dən Fü-
zu li ni, Sa bi ri, Sə məd Vur ğu nu, Məm məd Ara zı, Bəx ti yar Va hab-
za də ni oxu ma say dım, bu gün kü Ra miz Röv şən ola bil məz dim. 
Odur ki, ki tab sər gi si, mə nim dü şün cə mə gö rə, çox də yər li dir”.

R.Röv şən gənc lə rə, mək təb li lə rə bə dii ədə biy ya tı or ta mək tə-
bin son sin fi  nə qə dər oxu ma ğın da ha məq sə dəuy ğun ol du ğu nu 
töv si yə edib.

“Biz öz yad da şı mı zın məh su lu yuq. Hər kə sin yad da şı nın ədə-
biy yat la zən gin ləş mə si ni ar zu la yı ram. Ümid edi rəm ki, yad da şı nı-
za mə nim də şeir lə rim həkk olu nub”, – de yə o əla və edib.

Şair şeir lə rin dən bir ne çə si ni söy lə yib, oxu cu la rın sual la rı nı ca-
vab lan dı rıb və ki tab la rı nı on lar üçün im za la yıb.

7-ci ANİ MAFİ LM Beynəlxalq
Animasiya Festivalı başa çatıb

Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent-
li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan “Ba ku Ci ne ma Breeze” (BCB) 
Fes ti va lı (2–8 okt yabr) çər çi və sin də Ba kı da 7-ci ANİ  MA Fİ LM 
Bey nəl xalq Ani ma si ya Fes ti va lı ke çi ri lib.

Möv   zu   su “Sev  -
gi” olan bu   də   fə   ki 
fes   ti   val üç əsas 
(mü   sa   bi   qə, mü  -
sa   bi   qə   dən   kə   nar 
və pe   şə   kar   lar 
üçün) proq   ram  -
dan iba   rət olub.

Mü  sa  bi  qə 
proq  ra  mı  na 18 
öl  kə  dən 48 fi lm 
se  çi  lib. Film  lər 
həm bey  nəl  xalq 

mün  sifl   ər he  yə  ti, həm də ta  ma  şa  çı  lar tə  rə  fi n  dən qiy  mət  lən  di  ri  lib. 
Qa lib lər fes ti va lın tən tə nə li bağ la nış mə ra si min də təl tif olu nub lar.

səh. 2
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Moskvada Rusiya və Azərbaycan 
prezidentlərinin görüşü olub
Dövlət başçıları iki həftə sonra 

Kazanda da bir araya gələcəklər
Xəbərverildiyikimi,AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevMDBDövlətBaşçılarıŞurasınıniclasındaiştirak
etməküçünoktyabrın7-dəRusiyaFederasiyasınınpaytaxtı
Moskvayagedib.

Səfərzamanı,oktyabrın8-dəMoskvadadövlətimizinbaşçısının
RusiyaPrezidentiVladimirPutinləgörüşüolub.
Prezident İlham Əliyevi və Azərbaycan nümayəndə heyətini

salamlayanVladimirPutindeyib:“MənimBakıyasəfərim(bu ilin
avqust ayında – red.) zamanı razılaşdığımız kimi bu gün görüş
keçiririk.Dünən axşamda qeyri-rəsmi təmasımız olub,münasi-
bətlərimizinhazırkıstatusuiləbağlıməsələlərəbuvəyadigərdə-
rəcədətoxunduq.
Dərhalqeydetməkistərdimki,münasibətlərmüsbətinkişafedir,

bizbunuhələAzərbaycanasəfərzamanıbildirmişdik:əmtəədöv-
riyyəsi 4dəfədənçox–4,3milyarddollardır.BizimAzərbaycan
iqtisadiyyatına birbaşa investisiyalarımız dörd milyard dollardan
çoxdur.Energetikasahəsindədə,infrastrukturuninkişafıüzrədə
çoxluyaxşı,maraqlı layihələrvar.Onlarınhamısıperspektivlidir,
realdır,həmikitərəfi,həmdəçoxtərəfilayihələraktualdır”.
PrezidentİlhamƏliyevçıxışınınəvvəlindəoktyabrın7-də72yaşı

tamamolanVladimirPutinidoğumgünümünasibətilə təbrikedib.
RusiyaPrezidentininavqustayındaBakıyadövlətsəfərindənsonra
ikitərəfimünasibətlərdəkidinamikanıqeydedənİlhamƏliyevdeyib:
“Əldəolunmuşqərarlarınyerinəyetirilməsiçərçivəsindəartıqmüxtə-
lifstrukturlarınnümayəndələrisəviyyəsində,hökumətüzvləriarasın-
daçoxlutəmaslarolub.Bugünhəminməsələlərinəzərdənkeçirmək
üçünyaxşıimkanvar,çünkigündəliyimizkifayətqədərgenişdirvə
həminlayihələr,xüsusənavqustayındaBakıdanəzərdətutduqları-
mız,əlbəttəki,bizimdaimidiqqətvənəzarətimizitələbedir”.
VladimirPutinAzərbaycanrəhbərinioktyabrın23-24-dəKazan-

daBRICSxəttiiləkeçiriləcəkBRICS+tədbirlərindəgözlədiyinibil-
dirərəkoradadafaydalıgörüşlərkeçiriləcəyinideyib:“Əlbəttəki,
bizBRICS-ləəməkdaşlıqetməyəçalışançoxsaydaölkənidəvət
edirik.İyirmibeşhəmkarımızöziştirakınıtəsdiqedib.Zənnimcə,
buhəmfaydalı,həmdəmaraqlıolacaq.SiziKazandagözləyirik”.
PrezidentİlhamƏliyevdəvətiməmnuniyyətləqəbuletdyinivəAzər-

baycanınöziştirakınıtəsdiqetmiş25ölkəarasındaolduğunudeyib.

Vyanadakı mədəniyyət mərkəzimiz 
“Muzeylərin uzun gecəsi”ndə

VyanadafəaliyyətgöstərənAzərbaycanMədəniyyətMərkəzi
(AMM)oktyabrın5-dəAvstriyaTeleradiosunun(ORF)təşəbbü-
süiləkeçirilənənənəvi“Muzeylərinuzungecəsi“layihəsində
iştirakedib.

Avstriya-
nın700-dən
çoxmuzeyvə
mədəniyyət
müəssisəsi-
ninqatıldığı
gecədəAMM
tərəfindən“Na-
xışlarınrəqsi”
adlısərgitəq-
dimolunub.
Sərgidə

Azərbaycanın
ilksünizəkasənətçisiadınıdaşıyan“Şuşaxanım”layihəsiçərçi-
vəsindəmillimotivlərləişlənmişkəlağayılarnümayişolunub.
Layihənin rəhbəri – İstanbulRəqəmsal İncəsənət Festivalının

direktoruNabatQaraxanova,festivalınbədiirəhbəriEsraÖzkan
vəAMM-inəməkdaşlarısərgiyəgələnqonaqlarüçünekskursiya
keçiblər. Bildirilib ki, “Naxışların rəqsi” üçün tekstilməmulatların
üzərindəsüniintellektdənistifadəetməklə3Dsimvollaryaradılıb
vəsərgidətəqdimolunankəlağayılaryenimodanövününyaran-
masınatöhfəverməkləyanaşı,həmdəsənətəsərləridir.
Qeydolunubki,Şuşaşəhəritarixənölkəmizüçünmədəniyyətba-

xımındanmüstəsnaəhəmiyyətdaşıyıb.Şuşadanbirçoxməşhurin-
cəsənətxadimləri,musiqiçilər,ədiblərvərəssamlarçıxıb,onagörə
dəlayihərəhbərləricanlandırdıqlarıilksünizəkarəssamını“Şuşaxa-
nım”adlandırıblar.“Şuşaxanım”sünizəkalayihəsiAzərbaycanınmi-
nilliklərinyaddaşındanaxıbgələnzənginmaddimədəniirsini,adət-
ənənələrinivəmənəvidəyərlərini innovativ texnologiyalarınköməyi
iləgələcəknəsillərəbirmiraskimiötürməküçünuğurluvasitədir.
AMM-dəuşaqlarüçün“Tıq-tıqxanım”nağılınınmotivləriəsasın-

dakuklatamaşasıdanümayişetdirilib.

MədəniyyətNazirliyivəAzərbay-
canRespublikasıKinoAgentli-
yinintəşkilatçılığıiləreallaşan
“BakuCinemaBreeze”(BCB)

Festivalı(2–8oktyabr)çərçivəsindəBakı-
da7-ciANİMAFİLMBeynəlxalqAnimasi-
yaFestivalıkeçirilib.

Mövzusu“Sevgi”olanbudəfəkifestivalüç
əsas (müsabiqə,müsabiqədənkənar vəpe-
şəkarlarüçün)proqramdanibarətolub.
Seçimkomissiyasınınqərarı iləmüsabiqə

proqramına18ölkədən48filmseçilib.12film
yerli, 36 film isəbeynəlxalq kateqoriyalarda
yarışıb.Filmlərhəmbeynəlxalqmünsifərhe-
yəti,həmdə tamaşaçılar tərəfindənqiymət-
ləndirilib.
Qaliblər 7-ciANİMAFİLMBeynəlxalqAni-

masiyaFestivalınıntəntənəlibağlanışməra-
simində“Sevgi”mükafatıilətəltifolunublar.
“Ənyaxşıqısametrajlıanimasiyafilmi–Qran

pri”nominasiyası:“PearGarden”(“Armudba-
ğı”)filmi;rejissorShadabShayegan,Almaniya.
“Ən yaxşı qısametrajlı animasiya filmi –

Qran pri” nominasiyasında xüsusi mükafat:
“TheFamilyPortrait”(“Ailəportreti”)filmi;re-
jissorLeaVidakovic,Xorvatiya.
“Ənyaxşıqısametrajlıuşaqanimasiyafil-

mi–Qranpri”nominasiyası:“TheNightTun-
nel” (“Gecə tuneli”) filmi; rejissorAnnechien
Strouven,Belçika.
“Ənyaxşıqısametrajlıuşaqanimasiyafilmi

–Qranpri”nominasiyasındaxüsusimükafat:
“Baking With Boris” (“Boris ilə çörək bişir-
mək”)filmi;rejissorMašaAvramović,Fransa.
“Tamaşaçırəğbəti”mükafatı:“İnanna”;re-

jissorRüstəmBəşirov,Azərbaycan.
“ƏnyaxşıqısametrajlıAzərbaycananima-

siyafilmi(Annecy-yəsəyahətmükafatı)”no-
minasiyasıüzrə: “Çoxdüşünərkən”; rejissor
ZəhraxanımQuluzadə.

“ƏnyaxşıqısametrajlıAzərbaycananima-
siya filmi” nominasiyasında xüsusimükafat:
“Zamanın arxasınca”; rejissorlarAyla Qası-
mova,SiYiLee(ABŞ).
Azərbaycan Animasiya Assosiasiyasının

xüsusi mükafatları: “Ən yaxşı qısametrajlı
animasiyafilmi”–“WildAnimal”(“Vəhşihey-
van”);rejissorTianyunLyu(Çin)və“Ənyaxşı
qısametrajlı uşaq animasiya filmi”: “Puddle”
(“Gölməçə”);rejissorlarMaria-MayBackhaus
Brown,MadsTheodorBonde(Danimarka).
Bağlanışmərasimizamanı,həmçinin“Nar-

qız”animasiyafilminintreylerləri,AyanNov-
ruzvəDanteRustavtərəfindənkeçirilənani-
masiya vörkşopları nəticəsində çəkilmiş iki
tələbəanimasiyafilminümayişolunub.

Müsabiqədənkənar proqramda tamaşaçı-
lar “Dünya ölkələrindən sevgilərlə” proqra-
mı çərçivəsində Çexiya, Portuqaliya, Yuna-
nıstan, Gürcüstan kimi ölkələrin animasiya
əsərlərini, həmçinin Türk Animasiya Asso-
siasiyasıiləəməkdaşlıqçərçivəsindətəqdim
olunmuş“Türkdünyasındanseçilmişanima-
siya filmləri” kolleksiyasını izləyiblər. Tama-
şaçılaraAzərbaycanda ilk dəfəməşhurAv-
ropamüəllifərininəsərləriəsasındaçəkilmiş
animasiya silsiləsindən olan “Qırmızı dəmir
yolu”serialıtəqdimolunub.
Proqram çərçivəsində tamaşaçılara yerli

animasiyafilmlayihələritəqdimolunub,bey-
nəlxalq münsifər heyəti ilə görüşlər təşkil
edilib.

“Bu gözəl binalarda yaşamaq sizin haqqınızdır, 
siz buna layiqsiniz”

Prezident Cəbrayılda Azərbaycanın bədxahlarına da mesaj verdi: 
“Bizim dostumuz odur ki, bu günə sevinir...”

Azadedilmiştorpaqlardaaparılan
işlərözmiqyasınagörəxüsusi
xarakterdaşıyır.Heçbirbaşqa
yerdəişğaldan,müharibələrdən

əziyyətçəkmişölkələrbusürətləvəbu
keyfiyyətləbərpaişlərinibugünəqədər
aparmamışlar.Çünkibuişlərgeniş-
miqyaslıvəçoxdəqiqplanlarəsasında
görülür.Hərbirşəhərinbaşplanları
təsdiqedilib.Hərbirkəndinbütünlazımi
infrastrukturunəzərdətutulur.

PrezidentİlhamƏliyevbusözlərioktyabrın
4-dəCəbrayılşəhərindəinşaolunanyaşayış
kompleksində sakinlərlə görüşdə çıxışı za-
manıdeyib.
Prezident diqqətə çatdırıb ki, işğaldan

azadedilən yerlərin yenidənqurulması, sa-
kinlərüçünevlərin inşası iləyanaşı,onların
məşğulluğuüçündə işlərgörülür.Ocümlə-
dənCəbrayıl rayonunda yenimüəssisələrin
təməli qoyulub: “Orada işləyənlərin əksəriy-
yətiCəbrayılaqayıdanvəqayıdacaqkeçmiş
köçkünlərolmalıdır.Yəni,həmyaşayışyerlə-
ri,həmbütüninfrastruktur–su,qaz,elektrik
enerjisi,yollar,məktəblər,xəstəxanalar,eyni
zamanda,məşğulluq...”.
Dövlətimizin başçısı bildirib ki, Azərbay-

canın öz gücünə gördüyü bu işləri gözləri
götürməyənlər də var. “Bugünkü gün an-
ti-Azərbaycan qüvvələr üçün yas günüdür,
matəmgünüdür.Yəni,necəolabilərki,bizim
icazəmiz olmadan Azərbaycan öz hüququ-
nubərpaetdi,heçkimdənsoruşmadan,heç
kimdənqorxmadan,heçkimisaymadan.Öz
gücü hesabına, öz övladlarının fədakarlığı
hesabına. Bunu bizə bağışlaya bilmirlər və
bu gün Azərbaycana Amerikadan sanksiya
tətbiqedilir.Ondansonradadeyirlərki,gəlin,
dostluğumuzumöhkəmləndirək.Hansıdost-
luqdan söhbət gedə bilər? Bizim dostumuz
odurki,bugünəsevinir.Mənbunubirneçə
günbundanəvvəldemişəm.Bugünəməyus
olanvəbugünüqəbuletməyənheçvaxtbi-
zimdostumuzolabilməz,bunuAzərbaycan
xalqıbilməlidir...Ancaqbizözgücümüzəar-
xalanmalıyıqvəheçbirvədlərə,heçbirşirin
sözlərə,yalançıifadələrəaldanmamalıyıq”.
Prezidentqeydedibki,otuzillikişğalınnə-

ticəsiolandağıntılar, təbiiki,birmüddətdən
sonra söküləcək, bunların yerində yeni bi-
nalar inşaediləcək.Ancaqbumənzərəheç
vaxtbizimyadımızdançıxmamalıdır: “Çünki
buişlərdətəkcəErmənistangünahkardeyil.

Əlbəttə, Ermənistan əsas günahkardır.Am-
maogünahıbölüşənləronlarınarxasındao
vaxtda,bugündəduranlardır.BugünErmə-
nistanı silahlandıran Qərb ölkələri görəsən
nəfikirləşirlər?Hesabedirlərki,bizbunagöz
yumacağıq?...Heçkimbiziçəkindirəbilməz.
Biz öz gələcək inkişafımızı, təhlükəsiz hə-
yatımızı təmin etməliyik və təmin edəcəyik!
MənErmənistanadabax,burada,dağıntılar
arasında xəbərdarlıq edirəm: dayandırın bu
təhlükəli oyunları! Bir tərəfdən sülhdən da-
nışırlar, yalan-palan danışırlar, digər tərəf-
dəngenişmiqyaslısilahlanmagedir.Silahla-
rıdakimverironlara?Fransavəonunkimi
anti-Azərbaycan ölkələr.O silahlar nə üçün
onlarapulsuzverilir?Yəni,dediyimkimi,şə-
hər-kəndlərimizi yenə də bax, bu vəziyyətə
salmaqüçün.Nəqədərçalışsalarda,heçnə
alınmayacaq...”.
“Ermənistantəhlükəlioyunlaraqoşulubvə

İkinciQarabağmüharibəsinintarixçəsionla-
rınyadındançıxmasın...Antiterrorəməliyyatı
onlarınyadındançıxmasın”deyənİlhamƏli-
yevxatırladıbki,əgərCəbrayılı,şəhəriazad
etməküçünbizəbirhəftəlazımidisə,Qara-
bağı44günəazadetmişiksə,separatçıların
yuvasıolanobölgələricəmibirneçəsaatər-
zindəazadetmişik:“Bizimləheçkimzarafat
etməsinvəsəbrimizlədəoynamasın.Mənbu
sözləri istənilən yerdə deyə bilərdim.Çünki
yenə də deyirəm, Azərbaycan xalqına hə-
mişəhəqiqətlərideyirəm,fikirlərimideyirəm.

Dünyada vəziyyət dəyişir. Əlbəttə ki, bizim
dəhadisələrəmünasibətimizadekvatolma-
lıdır.Ancaqhesabetdim ki,mənbu sözləri
bax,budağıntılarvəbugözəlbinalararasın-
dademəliydimki,onuhəmAzərbaycanxalqı
eşitsin,həmbizimdostlarımızeşitsin vəbir
dahabizimQələbəmizəsevinsin,düşmənlə-
rimizdəeşitsinvədüzgünnəticəçıxarsın”.
Azərbaycan Prezidenti sonda Cəbrayıla,

doğmatorpağınaqayıtmışsakinlərəxitabən
deyib: “Sizəburadaxoşbəxthəyatarzulayı-
ram.Sizbunalayiqsiniz.Sizuzunillərçadır-
larda, qaçqın düşərgələrində yaşamısınız.
Biz imkandaxilindəçalışmışıqki,həyatınızı
birazyüngülləşdirək.Buradaartıq100-dən
çoxinsanməskunlaşıb,bugündə,dünəndə
gələnlərvar.OnlardanbirhissəsiBiləsuvar-
dakıqaçqınşəhərciyindəyaşamışdır.Yəqin
ki,mənimoşəhərciyəgəlişimixatırlayanda
var.Birincidəfə20ilbundanəvvəloradaol-
muşam. Çalışmışıq ki, yeni mənzillər, yeni
evlər tikəkvə təqribən300minəyaxın,bəl-
kədə çox keçmiş köçkün2020-ci ilə qədər
normal şəraitlə təmin edilmişdir.Ancaq on-
dandaçoxinsanağırvəziyyətdəyaşamışdır.
Onagörəbugözəlbinalardayaşamaqsizin
haqqınızdır,sizbuna layiqsiniz.Əminəmki,
bu torpaqlardayaşamışvəoradanköçmüş,
eyni zamanda, bu torpaqları heç vaxt gör-
məmiş sizin uşaqlarınız, nəvələriniz burada
rahat və xoşbəxt yaşayacaq, öz dövləti ilə,
xalqıiləhəmişəfəxredəcəkdir”.

Bakıda Türk Dünyası Beynəlxalq 
Animasiya Festivalı da keçirilib

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıvəAzərbaycanRes-
publikasıKinoAgentliyinindəstəyiiləkeçirilən“BakuCi-
nemaBreeze”(BCB)festivallarfestivalınındahabirtədbiri
TürkDünyasıBeynəlxalqAnimasiyaFestivalıolub.

TÜRKSOY və Türk Animasi-
yaAssosiasiyası (Associationof
Turkic Animation – ATA)  tərə-
findən təşkil olunan bu tədbirin
məqsədi türkdilli dövlətlər ara-
sındaanimasiyasənətivasitəsilə
əməkdaşlığıvəmədənimübadi-
lənitəşviqetməkdir.
Festivalın açılış mərasimin-

də TÜRKSOY-un baş katibinin
müşaviriKayratMukanovqeyd
edib ki, belə tədbirlər birgə la-
yihələri dəstəkləməklə yanaşı,
kino sənayesi bazarını müəy-
yənləşdirən prodüserlərin mü-
badiləsinə və birgə layihələrin

dəstəklənməsinə zəmin yara-
dacaq.
Türk dünyasında animasiya

film sənayesinin inkişafına ver-
diyitöhfəyəgörəMəsudPənahi,
ElçinAxundov(hərikisiAzərbay-
can),MavzurMahmudov(Özbə-
kistan),SalimgaliMirzaşev (Qa-
zaxıstan), Kanybek Omurbekov
(Qırğızıstan), Mojek Charyyev
(Türkmənistan),Berat İlk (Türki-
yə) festivalın xüsusi mükafatları
ilətəltifolunublar.
Onlar təşkilatçılara, onların

əməyiniunutmayanhərkəsətə-
şəkkürlərinibildiriblər.

Festival çərçivəsində tanın-
mış animasiya filmləri rejissoru
DmitriVısotski vəATA-nın sədri
Oktay İyusibov “Beynəlxalq ba-
zar üçünanimasiya seriallarının
yaradılması”mövzusundagörüş
keçirib, beynəlxalq tərəfdaşlarla
ATA çərçivəsində animasiya se-
riallarının birgə istehsalının ya-
radılması məsələlərini müzakirə
ediblər.
“Türk dövlətlərində anima-

siyanın inkişafı” mövzusunda
keçirilən dəyirmi masa çərçi-
vəsində TÜRKSOY ölkələrində
animasiya sənayesi, yaradıcı

sənayelərin inkişafında dövlət
orqanlarının rolu, birgə istehsal
haqqındanormativlər və s.mə-
sələlər, “Kreativ Sənaye Par-
kı”nın yaradılmasında Qırğızıs-
tanın təcrübəsi, Azərbaycanın
Yaradıcı Sənayelər və Rəqəm-
sal İnkişaf Mərkəzinin yaradıl-
ması təcrübəsi, o cümlədən
dövlət dəstəyi, vergi güzəştləri,
subsidiyalar,müəllifhüquqlarıilə
bağlıməsələlərmüzakirəedilib.
“Azərbaycan” kinoteatrında

“ATA:Türk dünyasının ən yaxşı
animasiya filmləri”nin təqdimatı
olub. “Türk dünyası: Animasiya
səhnələri” adlı fotosərgidə türk
xalqlarının klassik animasiya
filmlərindənstoryboardlar,xarak-
tereskizlərivəarxafonlarnüma-
yişetdirilib.

7-ci ANİMAFİLM Beynəlxalq 
Animasiya Festivalı başa çatıb
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Paytaxtdangəlmişmədəniyyət,

elm və ədəbiyyat xadimləri, bə
dii kollektivlər,mediamənsubları
qarşılaşdıqları mənzərə barədə
təəssüratını bölüşür, bu şəhərdə
doğulubboyabaşaçatmışinsan
larxatirələrinidiləgətirirlər.
Mədəniyyət naziri Adil Kərim

li,Cəbrayıl,Qubadlı vəZəngilan
rayonlarında Azərbaycan Res
publikasıPrezidentininxüsusinü
mayəndəsi Vahid Hacıyev, digər
rəsmilər də uzun illərdən sonra
doğmaşəhərlərinəgəlmiş insan
larınsevincinəşərikolur,buyur
dun səfalı təbiəti, aparılan quru
culuqişləriiləbağlısöhbətaçırlar.
Cənubaəyilmişpayızgünəşidə

parlaqşəfəqləriiləCəbrayılınnöv
rağınaöztöhfəsiniverir,buqədim
elinqonaqlarınıistiqarşılayır.
Əvvəlcə tədbir iştirakçıları şə

hərin yenidən qurulan mərkəzi
meydanında bir neçə hissədən
ibarətsərgiilətanışolurlar.

***
Azərbaycan Fotoqrafar Birliyi

nin dəstəyi ilə hazırlanan “Zama
nınqanadlarında.Cəbrayıl”adlıfo
tosərgi,həqiqətən,ziyarətçiləriöz
qanadlarındakeçmişə–ötənəsrin
ikinci yarısına, buralarda həyatın
qaynadığı dövrə aparır. Rayonun
mədənihəyatı, tarixiabidələri,bir
vaxtlar barı, bərəkəti ilə ölkəmiz
dətanınantəsərrüfatsahələrindən
fotoobyektivin yaddaşına köçmüş
kadrlar nümayiş olunur. Stenddə
eyni zamanda rayonun düşmən
dənazadolunduqdansonrakıdir
çələnhəyatıəksinitapıb.
“Yurdum. Cəbrayıl” adlı rəng

karlıqsərgisindəCəbrayılaezam
olunan rəssamların, həmçinin
yerli rəssamların yaratdığı əsər
lərdərayonunrənglərəbürünmüş
keçmişivəbugünütəqdimolunur.
“Xubyarlı türbəsi” (R.Aslanova),
“Qarabağıngünəşi”(N.Familsoy),
“Cəbrayılxalçaları”(F.Abbasqulu
zadə),“Qocaçinar”(M.Kərimov),
“Xudafərin” (Z.Babayeva) və di
gər əsərlər ideyabədii cəhətdən
diqqətəlayiqnümunələrdir.
Cəbrayıl rayonuözxalçaları ilə

də məşhurdur. Azərbaycan Milli
XalçaMuzeyinindaimikolleksiya

sındanənənəviüsullatoxunanxal
çalarvəxalçaməmulatlarıtəqdim
edilir.BuradaCəbrayılın“Qasımu
şağı”, “Qaraqoyunlu”, “Bəhmənli”,
“Çələbi” və s. qədim xalçalarının
replikalarınümayişetdirilir.

“İrsimiz. Ruhumuz. Xudafərin”
adlısərgixüsusiləmaraqdoğurur.
CəbrayılınrəmzisayılanXudafə
rin körpüləri əsrlər boyu Arazın
ikisahilinibirləşdirəntarixitikililər
olub.KörpülərOrtaəsrAzərbay
can memarlığının mühüm ele
mentlərini əks etdirir. Sərgidə 11
aşırımlı Xudafərin körpüsünün
kiçikmodelirəssamlartərəfindən
işlənirdi.Körpününqədimtarixiilə
yanaşı, burada rəssamların özü
nəməxsusüslubuvətərzidənü
mayişolunur. 11aşırımmodelini
qırmızı xətt qismində birləşdirən
ümumimotivAzərbaycankəlağa
yısıdır.Buseqmentmilli irsimizin
incənümunəsinigöstərməkləbə
rabər, tarixi İpəkYolunun inkişa
fındaXudafərinkörpülərininəhə

miyyətini də vurğulayır. Burada
görkəmlixalçaçırəssamFazilAb
basquluzadə, Əməkdar rəssam
VüqarƏlivəbaşqalarıXudafərin
körpüsü kompozisiyası üzərində
həvəsləişləyirdilər.

Sərgiməkanında qurulmuş xü
susi bir guşədə isə poeziya nü
munələri söylənilir,musiqilər səs
ləndirilirdi. Şairdramaturq İlqar
Fəhminin ssenarisi üzrə Şuşa
DövlətMusiqiliDramTeatrınıntəq
dimetdiyiCəbrayılədəbimədəni
mühitinəhəsrolunmuşkompozisi
yadayurdabağlılığı,Vətənoğulla
rınınfədakarlığınıəksetdirənədə
binümunələrtəqdimolunurdu.
Sərgidə“Ekosfera”SosialEko

loji Mərkəzi tərəfindən uşaqlar
üçünustaddərsləridətəşkilolun
muşdu. Mərkəzin əməkdaşları
uşaqlaratarixvəmədəniyyətabi
dələrimizinmaketlərininhazırlan
ması, eksponatların bərpası və
rəsm çəkməyin sirlərini öyrədir
dilər.

***
Sərgilərlətanışlıqdansonrage

nişkonsertproqramıtəqdimolun
du.
Aparıcılar Vətən müharibəsi

haqqındaməlumatverdi,Azərbay

canOrdusunun44gündəqazan
dığı Zəfərin tariximizə qızıl hərf
lərlə yazıldığını, xalqımıza əbədi
qürurbəxşetdiyinivurğuladılar.
Ana yurdun tərənnümü əsa

sında qurulan proqramda ilk
olaraqAzərbaycan Dövlət Rəqs
Ansamblı “Qarabağ” rəqsini ifa
etdi. Xalq Çalğı Alətləri Orkest
ri Vasif Adıgözəlovun “Bayram
süitası”nı, Əməkdar artist Yaqut
AbdullayevaBəhramNəsibovun
“Qarabağ” nəğməsini, Əmək
dar artist İlkin Əhmədov “Azər
baycan maralı” xalq mahnısını,
aşıq Aqşin Tarıyeloğlu “Ovşarı”
saz havasını, xanəndələr Vüsal
Zamanov, Güllü Muradova və
Rəvanə Qurbanova “Qarabağ

şikəstəsi”ni, Əməkdar artistlər
GülüstanƏliyevaMəmmədbağır
Bağırzadənin “Cəbrayıl”, Zahid
Quliyev İbrahim Topçubaşovun
“Dağlardadumangözəldir”mah
nılarınısəsləndirdilər.

HəmçininmüğənniİlhaməQası
movabəstəkarElzaİbrahimovanın
“Ey Vətən”, Taleh Hüseynli Elnur
Şahmarovun “Cəbrayılım”, Xalq
artistiAzərZeynalovFikrətƏliza
dənin“Vətənim”,SonaƏzizova“El
bilir ki, sənmənimsən” (S.Vurğu
nun“Azərbaycan”şeirindənparça
musiqi aranjimanında), “Sazən
də”aşıqlarqrupuDiriliQurbaninin
“Bayatışikəstə”,XalqartistiSamir
CəfərovCavanşirQuliyevin“Bura
vətəndir”, “Renessans” uşaq xo
ru Rauf Hacıyevin “Azərbaycan”
mahnılarınıoxudular.
Yenidən səhnədə görünən

Azərbaycan Dövlət Rəqs An
samblıbudəfə“Zəngəzuryallısı”
rəqsi ilə tamaşaçıların zövqünü
oxşadı.

Xalq artisti Mələkxanım Əyyu
bova RaufMəmmədovun “Yaşa,
mənim xalqım” mahnısı ilə kon
sertinsonakkordlarınıvurdu.Bü
tünifalaralqışlarlaqarşılandı.

***
GününikinciyarısındaAzərbay

canDövlətMilliGəncTamaşaçı
larTeatrının repertuarından “Qa
racaqız”tamaşası(S.S.Axundov,
A.Şaiq) nümayiş olundu. Səhnə
əsərininquruluşçu rejissoruXalq
artisti Cənnət Səlimova, rejisso
ru Əməkdar artist Nofəl Vəliyev,
rəssamı Nisə Hətəmova, musiqi
tərtibatçısıisəİradəMuradovadır.
AkademikMusiqiliTeatrisəCəb

rayıl Şəhəri Gününə Ü.Hacıbəyli
ninölməz “Arşınmalalan” tama
şasını ərməğan etdi. Tamaşanın
quruluşçurejissoruElvinMirzəyev,
quruluşçu dirijoru Əməkdar incə
sənətxadimiNazimHacıəlibəyov,
quruluşçurəssamıƏməkdarartist
NabatSəmədovadır.

Cəbrayıl Şəhəri Günü tədbir
ləriAzərbaycanDövlətRəqsAn
samblının (bədii rəhbər – Xalq
artistiRüfətXəlilzadə)möhtəşəm
konsertiiləbaşaçatdı.
Konsertvə tamaşalar, sərgilər

doğma yurdda yenicə məskun
laşan,sevinciçindəolanCəbra
yıl sakinləri və digər qonaqların
könlünüoxşadı.Bütüntamaşaçı
ların,ələlxüsusda,cəbrayıllıların
baxışlarında torpaqlarımızı ya
ğıdan azad edən şəhidlərimizin
əziz xatirəsinə dərin ehtiram və
qazilərimizəminnətdarlıqduyğu
su aşkar hiss olunurdu. Elə biz
mətbuatnümayəndələrinində...

Fariz Yunisli 
Bakı-Cəbrayıl-Bakı

Günəşli payızda Cəbrayıl Şəhəri Günü

“Sənətkarın dostu” layihəsində daha bir görüş

MədəniyyətNazirliyiMədəniyyətüzrəElmi-Metodikivə
İxtisasartırmaMərkəzinin(MEMİM)təşkilatçılığı,Bakı
ŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinindəstəyiilə“Sənətkarın
dostu”layihəsiçərçivəsindənövbətigörüşkeçirilib.

Oktyabrın3dəƏhmədBakıxa
novadına6nömrəliUşaqmusiqi
məktəbindətəşkilolunangörüşdə
tanınmışkamançaifaçıları–Xalq
artisti Şəfiqə Eyvazova, həyat

yoldaşıƏməkdar incəsənətxadi
mi,professorArifƏsədullayevvə
qızlarıMehriƏsədullayevaiştirak
ediblər.
MEMİMin direktor vəzifəsini

icra edən Vüqar Hümbətov işti
rakçıları salamlayaraq layihənin
gənclərlə peşəkar sənət nüma
yəndələriarasındakörpüroluoy
nadığınıvurğulayıb.
Görüşdə kamança aləti və

onunifaçılıqənənələri,millimusi
qimədəniyyətinin inkişafındaka
mançanınrolu,insantəbiətinətə
sirivəgənclərinmusiqizövqünün
formalaşdırılması istiqamətində
söhbətaparılıb.
SəmrayƏliyevanınmoderator

luğu ilə keçirilən tədbirdə Rəşid
Behbudov adına 2 nömrəli onbi
rillikMusiqiməktəbinin 10cu si
nifşagirdiCeyhunAslanlıvəqo
naqların ifasındamüxtəlif musiqi
əsərləritəqdimolunub.
Sonda Arif Əsədullayev ka

mança aləti ilə bağlı kitablarını
MEMİMəhədiyyəedib.
“Sənətkarın dostu” layihəsinin

məqsədimədəniyyətintəşviqi,gör
kəmlimədəniyyətxadimlərininbilik
və təcrübəsini gənc istedadlarla
bölüşməsinə şərait yaradılması,

uşaq və gənclərin yaradıcılığının
stimullaşdırılmasıdır.

Milli Kitabxanada 
“Macarıstan ədəbiyyatı guşəsi”

XBakıBeynəlxalqKitabSərgisiçərçivəsindəMilliKitabxanada
“Macarıstanədəbiyyatıguşəsi”ninaçılışıolub.

MərasimdəMilliKitabxananındirektoruprofessorKərimTahirov,
MacarıstanMilliKitabxanasınındirektormüavinixanımJuditGe
rencserçıxışediblər.
Qeydedilibki,indiyədəkkitabxanada13ölkəninədəbiyyatgu

şələriyaradılıb.İndibusırayaMacarıstanınədəbiyyatıguşəsidə
əlavəolunur.OxucularburadaMacarıstanMilliKitabxanasınındi
gərelektronresurslarındandaistifadəedəbiləcəklər.
“Macar kitab guşəsi mədəni diplomatiya sahəsində də böyük

biraddımdır,çünkibu,Macarıstanınmədəniyyətinivədəyərlərini
Azərbaycanatəqdimetməyəolanbağlılığıgöstərir.Butəşəbbüs
MacarıstanAzərbaycanmədəniəlaqələriningüclənməsinəmüs
bət təsiredəcək.Bugünaçılankitabguşəsimədəniyyətlərarası
dialoqvəəməkdaşlığauzunmüddətlibiröhdəlikdir.Gələnilinəv
vəlindəMacarıstanda da “Azərbaycan ədəbiyyatı guşəsi” açıla
caq”,–deyəxanımGerencserbildirib.
TədbirdəMacarıstanınAzərbaycandakısəfirliyininbirincikatibi

MonikaFerföldidəiştirakedib.
Sondaqonaqlarakitablarvəxatirəhədiyyəsitəqdimedilib.

Bakı Beynəlxalq Film Festivalında 26 ölkə təmsil olunub

Xəbərverdiyimizkimi,
MədəniyyətNazirliyivə
AzərbaycanRespub-
likasıKinoAgentliyinin

(ARKA)dəstəyiilə2–8oktyabr
tarixlərindəkeçirilən“Baku
CinemaBreeze”(BCB)festi-
vallarfestivalınabuil15-cisi
təşkiledilənBakıBeynəlxalq
FilmFestivalıdadaxildir.

Oktyabrın 5də Nizami Kino
Mərkəzində XV Bakı Beynəlxalq
FilmFestivalınınaçılışıolub.
FestivalındirektoruFehruzŞə

miyevbildiribki,ötənillərərzində
festivalçoxistedadlıinsanlarıbö
yükauditoriyayatanıdıb.Festival
bundan sonra da auditoriyasını
genişləndirməyihədəfəyir.

ARKAnın direktoru vəzifəsi
ni icra edən Əməkdar incəsənət
xadimi Orxan Fikrətoğlu deyib:
“Kinematoqrafiyanın inkişafına
təkanverənhərbirfestivalıalqış
layırıq.Çoxşadıqki,beləuğurlu
layihələrdənbiridə15illikböyük
yolqətetmişbugünküfestivaldır.
Bufestivalınənənəviolaraqkeçi
rilməsində əməyi olan hər kəsə
təşəkküredirəm”.
Odiqqətəçatdırıbki,GəncKi

nematoqrafçılar Mərkəzi tərəfin
dən2004cüildətəsisedilənfes
tival əvvəlki illərdə “START” adı
iləfəaliyyətgöstəribvəölkəmizin
ənuzunömürlüfestivalıdır.
Sonrafestivalınfəxri“Qızılnar”

mükafatı Xalq artistləri Həmidə
ÖmərovavəŞükufəYusupovaya
təqdimolunub.

Bildirilib ki, builki festival çər
çivəsində ümumilikdə 26 ölkəni
təmsil edən 79 filmNizami Kino
Mərkəzindənümayişolunacaq.
Qeyd edilib ki, yubileyinə ye

niliklərlə gələn festival bu ildən
tammetrajlı filmlərin müsabiqə
sini də keçirir. Festivalın yerli
müsabiqəsinəqısametrajlıbədii,
sənədli filmlər və sosial çarxlar
qəbul olunub. Ümumilikdə yerli
müsabiqəproqramında25ekran
əsərivar.
Festivalın proqramına “TRT

Sinema”nın müdiri Faruk Güvə
nin təqdimatı, “Birgə film isteh
salı”mövzusunda fikirmübadilə
si, “Kömür” filminin Azərbaycan
premyerası, ustad dərsləri, film
nümayişlərindənsonramüəllifər
ləmüzakirələrdədaxildir.

BakıBeynəlxalqFilmFestivalı
nındəstəkçiləri sırasındaNizami
Kino Mərkəzi, “Azərbaycanfilm”
kinostudiyası,DövlətFilmFondu,
“British Council” və Azərbaycan
ProdüserlərGildiyasıyeralır.Me
dia dəstəkçiləri arasında “Mədə
niyyət”qəzetidəvar.
Beynəlxalq jüri isəSiddiqBar

mak,MahmutFazılCoşkun,Can
Özbatur, İsmayılMonsef,Yevge
niMayzel,EldarYoldaşev,Zümrə
Ərtürk kimi tanınmış simalardan
ibarətdir.
Səhnəyə dəvət olunan münsif

lər heyətinin üzvləri festivalın işinə
uğurlararzulayıblar.Sonrafestivalın
filmlərindənfraqmentlərgöstərilib.

Festival haqqındadahaətrafı
növbətisayımızda.

Gəncə teatrı “Toros canavarı”nı İstanbulda göstərib
Xəbərverdiyimizkimi,1oktyabr–1noyabr
tarixlərindəİstanbuldakeçirilənVIMal-
təpəBeynəlxalqTeatrFestivalınaGəncə
DövlətMilliDramTeatrıdadəvətalıb.

Avrasiya Teatrlar Birliyi (ATB) və Maltəpə
BələdiyyəsininbirgəkeçirdiyifestivalaGəncə
kollektivitürkyazıçıdramaturquƏzizNesinin
“Toros canavarı” pyesi əsasında hazırlanan
tamaşanı aparıb. Səhnə işi oktyabrın 4də
Türkan Saylan Mədəniyyət Mərkəzində nü
mayişolunub.
Səfər haqqında danışan teatrın aktyoru və

ATBnin Azərbaycan təmsilçisi Yusif Cəfəro
vun sözlərinə görə, 500 nəfərlik tamaşaçı zalında
bütün biletlər satılmışdı. Tamaşaçıların alqışları
səhnəişininuğurlualınmasınınsübutuidi.
Xatırladaqki,tamaşanınquruluşçurejissoruMal

təpəBələdiyyəTeatrınınbaşrejissoru,ATBninbaş
katibi Kubilay Erdelikara, rejissoru Yusif Cəfərov,
quruluşçurəssamıMustafaMustafayevdir.

RollarıƏməkdarartistlər İlhamHüseynov,Sev
daOrucova,NovruzCəfərov,RamizVəliyev,akt
yorlarGünayCabbarova,SamirAbbasov,AkifSə
fərov,EmilSalmanov,ElmirMəmmədovvəHəsən
Cəfərovifaedirlər.
Məlumat üçün deyək ki, budəfəki festivalda 11

ölkədənümumilikdə29teatr32tamaşailətəmsil
olunur.
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Qəbələ Xalq teatrının tamaşası 
İsmayılbəyQutqaşınlıadınaQəbələXalqteatrıdramdər
nəyininüzvlərivəQəbələrayon1saylıklubtərəfindənrayon
MədəniyyətMərkəzində“Səhnəmizinbalacaulduzları”adlı
tamaşanümayişolunub.

Tamaşanın
hazırlanma
sındaəsas
məqsədXalq
teatrının
inkişafınatə
kanvermək,
gəncaktyor
larıteatrın
səhnəsinə
cəlbetmək
olub.
Tamaşanın

təşkilatçısıdramdərnəyininrəhbəriNihadCəlilzadəçıxışedərək
Xalqteatrınınfəaliyyətindəgəncaktyorlarınrolunuvurğulayıb.
“MollaNəsrəddin” lətifələri,həmçininNizamiGəncəvinin “Kər

pickəsənkişinindastanı”hekayətiəsasındaərsəyəgətirilən“Səh
nəmizinbalacaulduzları”tamaşasımaraqlaqarşılanıb.
NümayişdənsonraQəbələXalqteatrınınrejissorvəaktyorhe

yətigəncaktyorlarıtəbrikedib,müvafiqtövsiyələrinibildiriblər.
İştirakçılarQəbələ rayonMədəniyyətMərkəzinin fəxri fərmanı

ilətəltifolunublar.

Ağdam teatrının “Trombonçu”su Lənkəranda
AğdamDövlətDramTeatrınınyaradıcıheyətiqarşılıqlıqastrol
səfəriproqramlarınauyğunolaraq,oktyabrın4dəLənkərana
səfəredib.

Kollektiv
Lənkəran
DövlətDram
Teatrısəhnə
sindəitalyan
dramatur
quP.de
Filipponun
“DonRa
faellotrom
bonçu”əsəri
əsasında
hazırlanan

“Trombonçu”tamaşasınıgöstərib.
Səhnəəsərinin(tərcüməŞövqiHüseynov)quruluşçurejissoru

RacuŞıxlı,quruluşçurəssamlarıQönçəHəzizadəvəMüşfiqQa
rayev,işıqüzrərəssamıAnarŞükürov,musiqitərtibatçılarıAysel
ƏzizovavəAzərŞükürovdur.
RollarıElşənCavadov,AfərdəSabirqızı,ZərifəAğayeva,Hakim

Cəfərli,CamalZamanov,RüstəmMəmmədovvəAnarƏhmədifa
edirlər.
Qeydedəkki,Lənkəranteatrıdaötənay(27sentyabr)Ağdam

da olmuş, Qarabağ müharibəsindəki tarixi Zəfərimizdən bəhs
edən“Haqqın44günü”tamaşasınıtəqdimetmişdi.

“Cahana sığmayan şair”
BuildahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriİmadəddinNəsimi
nin(1369–1417)anadanolmasının655illikyubileyidir.

Bumüna
sibətləSum
qayıtşəhər
Gənclər
Kitabxana
sında5saylı
tamorta
məktəbin
müəllimvə
şagirdheyə
tininiştirakı
ilə“Cahana
sığmayan

şair”adlıədəbibədiigecəkeçirilib.
Tədbirdəçıxışedənkitabxananınmüdirvəzifəsinimüvəqqətiic

raedənLeylaMahmudovaşairinhəyatvəyaradıcılığıhaqqında
ətrafıməlumatverib.Qeydedibki,İmadəddinNəsimiAzərbaycan
Respublikasındaəsərləridövlətvaridatıelanedilənmüəllifərinsi
yahısınasalınıb.
Şairinhəyatvəyaradıcılığınıəksetdirən“Əbədiyyətüfüqlərində

doğaneşqgünəşi”adlısərgidənümayişolunankitablarınxülasəsi
verilib.
5saylıtamortaməktəbinşagirdləriNəsimininqəzəllərinisöylə

yib,şairinSumqayıtdayerləşənheykəlihaqqındaməlumatıdiqqə
təçatdırıblar.
Tədbir iştirakçılarıssenarimüəllifi İsaHüseynov, rejissoruHə

sənSeyidbəyliolan“Nəsimi”(1973)filmindənfraqmentizləyiblər.
SondaL.MahmudovaNəsiminin“Hardasan?”qəzəliniqiraətedib.

“Yaşıl dünya naminə qlobal çağırış”
MasallırayonMərkəziKitabxanasında“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”iləəlaqədar“Yaşıldünyanaminəqlobalçağırış”
adlıtədbirkeçirilib.

Kitabxana
nınəmək
daşlarGünay
Xəlilova
vəRəşad
İsmayılov
qlobaliqlim
dəyişmələri
ninyaratdığı
fəsadlardan
bəhsediblər.
Qeydolunub
ki,dünyada

yaşananekolojiproblemlərinəsasındaməhzbukimiamillərdayanır
vəhəmintəsirlərAzərbaycandandayankeçmir.Azərbaycandaətraf
mühitproblemlərininhəlliistiqamətindəgenişmiqyaslıişləringörül
məsivəekolojivəziyyətinyaxşılaşdırılmasınayönəlmişdövlətsiya
sətiölkənindayanıqlıinkişafstrategiyasınınmühümtərkibhissəsidir.
Diqqətəçatdırılıbki,1992ciildəqəbulolunmuşBMTninİqlim

DəyişmələrihaqqındaÇərçivəKonvensiyasıekolojiproblemlərin
həlliistiqamətindədünyaölkələriqarşısındaböyüktələblərqoyub.
Azərbaycandaöznövbəsindəbuçağırışlarahərzamanhəssaslıq
göstərib.BuilinnoyabrayındaBakıdakeçiriləcəkCOP29beynəl
xalqiqlimkonfransıölkəmizüçünyaşılenerjinövlərininyaradılma
sınınvəonundünyabazarınanəqlininprioritetolduğunubirdaha
nümayişetdirəcək.

“Keçmişin əmanətçisi, gələcəyin qurucusu”
Bölgələrdə Beynəlxalq Müəllimlər Günü qeyd olunub

QubaXaçmazRegional
Mədəniyyətİdarəsinin
təşkilatçılığı(RMİ)ilə
QubarayonMKSnin

MərkəziKitabxanasının
Uşaqşöbəsitərəfindən5
oktyabr–BeynəlxalqMüəl
limlərGünüiləəlaqədar
“Ənşərəflipeşə”adlıtədbir
keçirilib.

Qeyd edilib ki, əlamətdar gün
UNESCOnunqərarı ilə 1966cı
ildə təsis edilib.Təşkilat tərəfin
dənmüəllimlərinstatusununartı
rılmasıiləbağlıtövsiyəxarakterli
sənəddəqəbulolunub.
Bildirilib ki, vətənpərvər oğul

ların yetişməsində müəllimlərin
çox böyük rolu var. 44 günlük
Vətənmüharibəsibaşlayangün
dən760nəfərtəhsilişçisikönüllü
şəkildədöyüşlərəqoşularaqtor
paqlarımızınişğaldanazadolun
ması uğrunda müharibədə fəal
iştirakediblər.Onlardan20nəfəri
şəhidlik zirvəsinəucalıb, onlarla
döyüşçüqaziolub.
Tədbir çərçivəsində fəal oxu

cular müəllimə, məktəbə, elmə,
təhsiləhəsredilmişşeirlərsöylə
yiblər.Kitabxanaəməkdaşlarının
təşkil etdikləri “Ən şərəfi peşə”
başlıqlısərgiyəbaxışolub.

***

ŞəkiZaqatala RMİnin tabe
liyində fəaliyyət göstərən musi
qi və incəsənət məktəblərində,
həmçinin QazaxTovuz RMİnin
tabeliyində fəaliyyət göstərən
UşaqmusiqiməktəblərindəBey
nəlxalq Müəllimlər Günü müna
sibətilə silsilə tədbirlər keçirilib.
Tədbirlərdəmüəllimlərinifasında
müxtəlif janrlardamusiqilər səs
ləndirilib,çıxışedənlərbugünün

yaranmatarixindənvəmüəllimlik
peşəsinin, nə qədər çətin olsa
da,biroqədərşərəfipeşəolma
sındandanışıblar.

***

Astara rayonMərkəziKitabxa
nasında Beynəlxalq Müəllimlər
Günü ilə əlaqədar tədbir təşkil
edilib.Uşaqşöbəsininfəaloxucu
larınıniştiraketdiyitədbirdəçıxış
edənlərəlamətdargünün tarixin

dənsözaçıblar.Bildirilibki,müəl
limdünyadayeganəşəxsiyyətdir
ki, cəmiyyət özünün gələcəyini,
uşaqların tərbiyəsini yalnız ona
etibaredir.Sondabalacaoxucu
lartərəfindənşeirlərsəsləndirilib.
AstararayonHeydərƏliyevMər

kəzində də əlamətdar gün qeyd
olunub.Tədbirdə “UluöndərHey
dər Əliyev müəllimlər haqqında”
adlıfilmnümayişolunub.İştirakçı

lar rəssamlıq dərnəyi şagirdlərinin
əl işlərindənvəmərkəzinelektron
kitabxanasındasaxlanılankitablar
danibarətsərgiyədəbaxıblar.

***

NaxçıvanMRMədəniyyətNa
zirliyinin təşkilatçılığı ilə Nax
çıvan Dövlət Filarmoniyasında
“Müəllim–keçmişinəmanətçisi,
gələcəyinqurucusu”adlıkonsert
proqramıkeçirilib.

Nazirliyin İncəsənət və təhsil
müəssisələriiləişşöbəsininmü
diri Həcərxanım Məmmədova
çıxışedərəkdeyibki,Ümummilli
lider Heydər Əliyevin Azərbay
can təhsilinə göstərdiyi yüksək
diqqətvəqayğıbugündəuğurla
davametdirilir.
Daha sonra konsert proqramı

təqdimolunub.Uşaqmusiqimək
təblərinin müəllimləri tərəfindən
VasifAdıgözəlovun“Qərənfil”,Səid
Rüstəmovun “Hardasan?”, Hacı
Xanməmmədovun “Yaşa, könül”,
EdithPiafın“Lafoule”vədigərmu
siqi nümunələri ifa edilib. Konsert
tamaşaçılartərəfindənalqışlaqar
şılanıb.

***
Beynəlxalq Müəllimlər Günü

münasibətilə Naxçıvan Dövlət
Universitetində(NDU) tədbirke
çirilib.
Universitetin rektoru Elbrus

İsayevprofessormüəllimheyəti
nintimsalındabütünpedaqoqla
rı təbrikedib,müəlliməməyinin,
zəhmətinin əhəmiyyətindən söz
açıb.Tarix üzrə fəlsəfə doktoru,
dosent, 54 illik pedaqoji təcrü
bəsi olan İsmayıl Zeynalov və
NDUnunəngəncpedaqoquAy

günYusifovaürəksözlərinibölü
şüblər.
Universitetinİncəsənətfakültə

siiləMusiqikollecininhazırladığı
musiqiproqramıtəqdimolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Horovlu Cəbrayılın böyük kəndlərindən biri olacaq
Hazırdainşasıdavametdiri
lənvəbirneçəaydansonra
sakinlərinəqucaqaçacaq
yaşayışməntəqələrindənbiri
dəCəbrayılrayonununHo
rovlukəndidir.Təməli2023cü
ilmayın4dəPrezidentİlham
Əliyevtərəfindənqoyulan
kəndyenidənqurulur.

Cəbrayıl,QubadlıvəZəngilan
rayonlarında Bərpa, Tikinti və
İdarəetmə Xidməti İctimaiyyətlə
əlaqələr şöbəsinin müdiri İlha
miyyəRzayevabildiribki,layihə
ləndirilən ümumi ərazi 248 hek

tardır və perspektivdə kənddə
3470nəfərolmaqla,867ailənin
yaşaması nəzərdə tutulub. Bi
rincimərhələdəHorovluya1395
nəfərinköçürülməsiplanlaşdırılır
vəartıq334fərdievinhörgüişləri
tamamlanıb,hazırdafasadvəin
teryer işləri görülür. İnşaolunan
evlər iki, üç, dörd və beş otaq
dan ibarətdir. Həmçinin məktəb
binası, uşaq bağçası və digər
iaşəobyektlərinintikintisidavam
etdirilir.Kəndindayanıqlısutəc
hizatını təmin etmək məqsədilə
burada əvvəllər mövcud olmuş
kəhrizlərdəbərpaedilib.

Ukraynalı uşaqlar 
Qəbələ qoruğunda 

ƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsiNazirliyi
nintabeliyindəkiDövlətTibbiSosialEksper
tizavəReabilitasiyaAgentliyinintəşkilatçılığı
iləölkəmizəgələnbirqrupukraynalıuşaq
QəbələDövlətTarixBədiiQoruğundaolub.

UşaqlarQəbələArxeolojiMərkəzindəsərgi
lənənarxeolojimateriallarla,Qəbələnintarixi,
etnoqrafiyasıvəfolklorunaaidkitablartoplusu
ilətanışolublar.
Mərkəzinaktzalındakeçiriləngörüşdəqoru

ğundirektoruZahirKərimovukraynalıuşaqla
raqoruğunvəmərkəzinfəaliyyətibarədəmə
lumatverib.
Sonra“QafqazAlbaniyasınınpaytaxtı–Qə

bələ” filmi nümayiş olunub. Çay süfrəsi təşkil
olunub,uşaqlaraxatirəhədiyyəsitəqdimedilib.
Ukraynalı uşaqlar qoruğun tariximəkanları

–SəlbirvəQalaərazilərindəkiarxeolojiqazıntı
sahələri ilə də tanış olublar. Onlara arxeolo
ji ekspedisiyazamanıaşkarolunan tapıntılar
barədəətrafıməlumatverilib.

Gəncə Dövlət Filarmoniyasının layihələri davam edir
FikrətƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyasınıntəq
dimetdiyi“Gəncəvəgən
cəlilər”layihəsiçərçivəsində
tanınmışmüğənni,Xalqartisti
ŞahnazHaşımovanınyaradı
cılıqgecəsikeçirilib.

TədbirdəAzərbaycanMilliKon
servatoriyasının rektoru Xalq ar
tisti Siyavuş Kərimi,Azərbaycan
DövlətAkademik Musiqili Teatrı
nındirektoruƏməkdar incəsənət
xadimiƏliqismətLalayevvəbaş
qaları çıxış edərək müğənninin
sənətyolundansözaçıblar.
GecədəXalqartistləriŞahnaz

Haşımova,GülyazMəmmədova,
ƏməkdarartistlərAybənizHaşı
mova, Tural Abdullayev, sənət
karıntələbəsiFəxriKazımNicat,

solistZəminəMustafayeva,aşıq
İlqar Nəcəfov, Türkiyədən saz
ifaçısı Volkan Kaplan “Kəsmə
şikəstə”, “Oxu,gözəl”, “Sənədə

qalmaz”, “İlk məhəbbət”, “Göy
gölüm”, “Qaragilə”, “Ana”, “Gö
zəl Gəncəmiz” və “Azərbaycan”
mahnılarınıifaediblər.

Konsertin bədii rəhbəri Sahil
Quliyev,kollektivrəhbəriXalqar
tistiAdilBayramov,baletmeyster
SənanCavadovdur.

***
Gəncə Dövlət Filarmoniyası

nındahabirlayihəsiolan“Musi
qikimliyimiz”innövbətiburaxılışı
isəAşıqMollaCüməyəhəsrolu
nacaq.
Mədəniyyət Nazirliyi, Gəncə

ŞəhərİcraHakimiyyətinindəstə
yi vəAzərbaycanAşıqlarBirliyi
nin iştirakı iləhəyatakeçiriləcək
layihə 1618 oktyabr tarixlərini
əhatəedəcək.
AşıqMollaCümənin170illiyinə

həsr olunacaq layihə çərçivəsin
dəkonfrans,dastanaxşamı,ədə
bibədiigecənəzərdətutulub.

Regionlardakı ədəbi mənzərəyə “Hophopnamə” töhfəsi
Sabirabaddafəaliyyətgös
tərən“Hophopnamə”kitab
mərkəzidəXBakıBeynəl
xalqKitabSərgisindəiştirak
edib.Sərgiçərçivəsində
mərkəzin“Regionlarda
ədəbimənzərə,regiona
böyüktöhfə–“Hophop
namə”kitabmərkəzi”adlı
təqdimatmərasimikeçirilib.

Tədbirdə mədəniyyət xa
dimləri,yazıçıvəşairlər,eləcə
də kitabsevərlər iştirak edib
lər.
MilMuğan RMİnin əməkdaşı Ağalar

Ağammədovun kitab mərkəzinin yaradıl
ması və fəaliyyət istiqamətləri haqqında
ətrafı məlumat verib. Bildirilib ki, mərkə
zinyaradılmasındaməqsədAzərbaycanda
ədəbiyyatıninkişafınıtəşviqetmək,oxucu
larıkeyfiyyətlielmivəbədiiəsərlərlətəmin
etmək və zəngin mədəni irsimizi qoruyub
yaymaq,mütaliəmədəniyyətinin inkişafına
nailolmaqdır.

YazıçıdramaturqElçinHüseynbəyli,şair
lərFəridHüseyn,Şəhriyar delGerani, İb
rahimİlyaslıkitabmərkəziniAzərbaycanda
mədəniyyətə, maarifçiliyə və kitaba olan
marağın artırılması istiqamətində mühüm
addımkimiqiymətləndiriblər.
SondaMilMuğanRMİninrəisiFaiqXu

danlıçıxışedərəktədbirə imkanyaradıldı
ğınagörəsərginintəşkilatçılarına,eləcədə
təqdimataqatılanlaratəşəkkürünübildirib.
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Bəstəkarlar İttifaqında sənətşünas alimin 
70 illiyi qeyd olunub

AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınÜzeyirHacıbəyliadına
konsertsalonundaƏməkdarincəsənətxadimi,sənətşünaslıq
üzrəfəlsəfədoktoru,professorAkifQuliyevin70illikyubileyinə
həsrolunmuşelmi-praktikkonfranskeçirilib.

İttifaqın
sədriXalq
artisti,pro
fessorFirən
gizƏlizadə
musiqişü
nasalimin
gördüyü
işləriyüksək
qiymətlən
dirərəkonu
yubileyi
münasibətilə
təbrikedib.
Əməkdarmədəniyyət işçisiSəadətTəhmirazqızınınaparıcı

lığı iləkeçirilən tədbirdəAzərbaycanMilliKonservatoriyasının
(AMK) rektoru Xalq artisti Siyavuş Kərimi, Ü.Hacıbəyli adına
BakıMusiqiAkademiyasınınprorektoruƏməkdarincəsənətxa
dimiGülnazAbdullazadəvəbaşqalarıyubilyarhaqqındafikirlə
rinibölüşüblər.
XalqartistiSərdarFərəcovun,AMKnınprofessorları–Əmək

darincəsənətxadimiFəttahXalıqzadəninvəsənətşünaslıqüzrə
fəlsəfədoktoruLeylaQuliyevanın,eləcədəAMKnınHumanitar
fənlərkafedrasınınmüdirifilologiyaüzrəelmlərnamizədiFirudin
QurbansoyunprofessorAkifQuliyevinelmivəpedaqojifəaliyyəti
iləbağlıməruzələridinlənilib.
BədiihissədəQ.Qarayevin“DonKixot”simfonikqravürlərin

dən “Aldonsa”, “Səyahət”,S.Fərəcovun “Cıdır düzündəbay
ram”(ifa:MətanətAzmanlıpiano),XalqartistiZabitNəbiza
dəninifasında“Mahur–HindiDəraməd”təsnifi,sənətşünaslıq
üzrə fəlsəfə doktoru, dosentMübarizƏliyevin ifasında (saz)
“YanıqKərəmi”, “Ovşarı”aşıqhavaları,AMKnın tələbəsiEl
canHüseynovun (qarmon) ifasında “Şəlalə” (“BayatıQacar”
dəramədikimi),“Mərcanı”(“Şikəsteyifars”rəngikimi),“İnna
bı”(“Mənaşiqgözlərinə”təsnifikimi)rəqslərisəslənib.“Əhli
Beyt” qrupunun videoformatda çıxışı da dinləyicilərə təqdim
olunub.
SondaprofessorAkifQuliyevbütüniştirakçılaraöztəşəkkürü

nübildirib.

Dövlət Kamera Orkestrinin növbəti konserti
QaraQarayevadınaAzərbaycanDövlətKameraOrkestriokt-
yabrın2-dəM.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkade-
mikFilarmoniyasınınsəhnəsindənövbətikonsertproqramıilə
çıxışedib.

Bədii
rəhbərvə
başdirijor
Xalqartisti
Fəxrəddin
Kərimovun
idarəetdiyi
konser
tinsolisti
ÜmüdMu
sayev(fa
qot)olub.
Proqram

daG.Rossini–3saylı“SonataaQuattro”Cdur(Bakıdailkifa),
V.A.Motsart–faqotvəorkestrüçünkonsertBdur(K.191),B.Brit
ten–prelüdvəfuqa(op.29,Bakıdailkifa)vəF.Əmirov–“Nizami”
simfoniyasısəslənib.

əvvəli səh. 1-də

“Tağıyev: neft” mesenat, neft
milyonçusu Hacı Zeynalabdin
Tağıyevinhəyatyolunabədiisə
nədlifilmingözüiləbaxmaqim
kanıverənkinonümunəsidir.
Böyük insana həsr olunan

tetralogiyanın (süjet və müəl
lif fikri iləbirləşmişdördhissə
dənibarətəsər)ilkseriyasıolan
filmdə XIX əsrin sonları – XX
əsrinəvvəllərindəBakıvəölkə
mizin regionlarında baş verən
mühüm tarixi hadisələr də öz
əksinitapır.
Biz bioqrafik filmin ayrıayrı

səhnələrindəAzərbaycan tarixi
ninsırftəsvirolunanmərhələsi
nintanıdılmasıvəbufondahəm
də milli dəyərlərimizin təbliğinə
verilənönəmidetallışəkildəgö
rürük.
Epik filmin (böyükmiqyaslı və

təsirlipanoramtəsvirləriözündə
cəmləşdirən film çəkilişi tərzi)
xüsusiyyətləriniözündədaşıyan
ekranəsərininənmaraqlıcəhə
ti qəhrəmanın müxtəlif planlar
da təqdimatında fərqliliyə cəhd
edilməsidir.
Bu da təsadüfi deyil. Xeyriy

yəçinin vəfatının 100 illiyinin
qeyd edildiyi 2024cü ildə təq

dim olunan film xalqımızın bü
tünzamanlardabeləmütərəqqi
insanlarına dəyər və sevgi ilə
yanaşdığınıgöstərir.
EkranəsəriBakıdabaşmaqçı

ailəsindədünyayagələnvəson
rakımilyonçu taleyi iləöz xalqı
üçünböyük işlər görənTağıye
vin həyatının müxtəlif dövrləri
nə işıqsalır.Onunverdiyiçətin
qərarlar, uğur qazanacağına
olan inamı,məqsədləri iləbağlı
inadkarlığı,sadəinsanlaragös
tərdiyi dəstək, cəmiyyətin təh
sil səviyyəsinin yüksəldilməsi
üçünatdığı tarixiaddımlar, ilkin
uğursuzluqlara, itkilərə, maddi
və mənəvi böhranlara rəğmən
əzmkarlıqla mücadiləsi fərqli
epizodlarlaözəksinitapır.
Buzamanbizyaxşıhəyatyol

daşı,mehribanata,sadiqdost,
imanlıinsan,yenilikçivətəndaş,
ədalətlirəhbərTağıyevifərqlira
kurslarda,müxtəlif vəziyyətlərin
tələbiiləhəllolunmuşsəhnələr
dəgörürük.Buyolladabiznəin
kibir fərdkimionu,ümumilikdə
yaşadığı dövrü də analiz edə
bilirik.
Sözsüzki,filminsonrakıseri

yalarında Tağıyevin müsəlman
Şərqində qızların təhsili üçün

ilk dəfə xüsusiməktəbinəsası
nı qoyması,Azərbaycanda neft
sənayesinininkişafına,Bakışə
hərinin zəruri infrastrukturunun
yaradılmasınanailolması,eləcə
dəhəyatınınmüxtəlifməqamla
rında–milyonlarıngəlibgetdiyi
illərdə yaşantılarına da nəzər
sala biləcəyik. Bunun işartıları

məscidin axundu, dostu, oğlu
vəeləcədəfəhlələriilədialoqla
rında,anonskimidəolsa,təsvir
həllivasitəsiləqeydolunurdu.
Texniki parametrlərinə görə

bu bədii film həm dəAzərbay
can kino sənayesinin inkişafın
da mühüm hadisədir. 76 fərqli
məkandaçəkilişləriaparılanek
ranəsərininkütləvisəhnələrində
2500nəfərəyaxınyaradıcışəxs
iştirakedib.Tarixisəhnələrüçün
300dən çox dekorasiya hazır
lanıb.Tağıyevin yaşadığı dövrü
tam əks etdirmək üçün xüsusi
geyim emalatxanası yaradılıb,

çoxlu sayda libas, aksesuar,
zərgərlik nümunələri və xüsusi
rekvizitlərərsəyəgətirilib.
Filmə baxarkən böyük zəh

mət, yaxşı təşkilatçılıq, yüksək
səviyyədə texniki dəstək bariz
hiss olunur. Digər üstün cəhət
texnikivəyaradıcıheyətdə,əsa
sən,millikadrlardan,aktyorhe

yətindən istifadədir. Bu da onu
göstərir ki, istənilən böyükmiq
yaslı işi icra edə biləcək təcrü
bəlikinoheyətimizvar.
Film1922ciilintəsviri,Tağıye

vinəcnəbijurnalistəmüsahibəsi
ilə başlayır. Ssenaristlər bunu
fləşbəq metodu (hadisənin ye
nidən yaşanmasından yaranan
intensiv duyğular, təsəvvürlər)
ilə çatdırırlar.Ümumiyyətlə, ya
radıcıheyətTağıyevinhəyatının
həmin dönəmini dolğun şəkildə
təqdimedirlər.Ənəsası,buza
manTağıyevtəkcətexnologiya
da,sənayedəinqilabçıkimiyox,

həm də münasibətlərində, tə
fəkküründə yenilikçi, mütərəqqi
şəxs kimi göstərilir. Mesenatın
təkcəməscidinaxunduiləkonf
liktibunugöstərirki,o,xurafata
qarşıdır.Xalqıninkişafınıelmdə,
təhsildəgörür.Bunagörədəoğ
lunun mollaxanada deyil, mək
təbdəoxumasınıistəyir.

Filminilkbölümündətamaşa
çı kimiməni ən çox cəlb edən
Tağıyevin daxili dünyasına var
maqlaonunxarakteriniayrıayrı
nümunələrləaçmaqcəhdləriidi.
Məsələn, aclıqdan əziyyət

çəkən insanlara anbarlarındakı
bütüntaxıllarıpaylayır.Həttabu
nueləadihərəkətləedirki,sən
onunneftmilyonçusuolmazdan
əvvəlki sadə tacir səxavətinə,
mərhəmətinə heyran olursan.
Filminbirüstüncəhətidəonun
sənədli faktlara əsaslanmaq
la tamaşaçını təsvirlə təəssürat
arasındasaxlamasıidi.

Nümayişdən sonra filmin ya
radıcı heyəti səhnəyə dəvət
olundu.
Filmin rejissoru ZaurQasımlı

ekranəsərininçəkilişlərinəgös
tərilən dəstəyə görə hər kəsə
minnətdarlığınıbildirdi,uzunvə
çətinyoldaonainananlarıunut
madığınıdedi.O,ekranəsərinin

çəkilişlərizamanıqarşılaşdıqları
çətinliklərdəndəsöhbətaçdı,fil
minTağıyevinşəxsiyyətinəlayiq
birişolmasıüçünbütüngücləri
nisəfərbəretdiklərinivurğuladı.
Rejissor filmin ərsəyəgəlmə

sində göstərdiyi hərtərəfli dəs
təyəgörəArzuƏliyevayaxüsu
si təşəkkürünü bildirdi, yaradıcı
heyətadındanonaxatirəhədiy
yəsitəqdimetdi.
Bildirək ki, tarixi səhnələri və

zövqlü bədii tərtibatı ilə diqqət
çəkən filmi tezliklə kinoteatrlar
daizləməkmümkünolacaq.

Həmidə Rüstəmova

AzərbaycanDövlətAka-
demikFilarmoniyasın-
datanınmışbəstəkar
vətarzən,Əməkdar

incəsənətxadimiMəmməd-
ağaUmudovun75illiyinə
həsredilmişkonsertolub.

Oktyabrın 4də keçirilən
konsertdə Ü.Hacıbəyli adına
Azərbaycan Dövlət Simfonik
Orkestri(bədiirəhbərvəbaşdi
rijor – Əməkdar artist Fuad İb
rahimov)vəAzərbaycanDövlət
Xor Kapellasının (bədii rəhbər
– Xalq artisti Gülbacı İmano
va) ifasında bəstəkarın “Cüm
huriyyətmarşı”, tar və simfonik
orkestr üçün “Çahargah” dəs
gahı”, Cövdət Hacıyevın “Sülh
uğrunda” əsərləri səsləndirilib.
“Çahargah” dəsgahı” Əməkdar
artisttarzənSahibPaşazadənin
ifasındatəqdimedilib.
Məmmədağa Umudov 1949

cuildəBakınınƏmircankəndin
dədünyayagözaçıb.Kənddəki
Mədəniyyət evində tar dərnə
yinə gedib, ilk musiqi müəllimi
SabirRamazanovolub.1964cü

ildəAsəfZeynallıadınaBakıOr
ta İxtisasMusiqiMəktəbinə (in
diki Musiqi Kolleci) qəbul olur,
ixtisas müəllimi Akif Novruzo
vun, eləcə dəmuğammüəllimi
Kamil Əhmədovun sayəsində
tar ifaçılığı sənətinin dərinliklə

rinə yiyələnir. Ali musiqi təhsi
lini iki ixtisas üzrə alıb. 1968ci
ildəAsəf Zeynallı adınaMusiqi
Texnikumunubitirib.ÜzeyirHa
cıbəyliadınaAzərbaycanDövlət
Konservatoriyasında (indiki Ba
kı Musiqi Akademiyası) İfaçılıq

fakültəsindətarixtisasıüzrətəh
silinidavametdirib.1973cüildə
təhsilinibaşavurubkonservato
riyanın Bəstəkarlıq fakültəsinin
II kursuna (Cövdət Hacıyevin
sinfi)daxilolub.
70ci illərdə müstəqil yaradı

cılıq yolunaqədəmqoyanbəs
təkar musiqinin müxtəlif janrla
rındaəsərləryazıb:3simfoniya,
“Qobustan” simfonik poeması,
“Gənclik” uvertürası, fortepiano
üçün prelüdlər və sonatina, tar
ilə simfonik orkestr üçün “Kon
sert”,soloviolinüçün“Sonata”,
“Balet süitası”, xor və simfonik
orkestrüçün“Cümhuriyyətmar
şı”,“Çahargah”muğamsimfoni
yası və s.Azərbaycan xalq və
şifahi ənənəli professional mu
siqisinəxasolancəhətlərMəm
mədağa Umudovun yaradıcılı
ğındamühümyertutur.

L.Azəri

“Tağıyev: neft” – kinotetralogiyanın 
ilk bölümü böyük ekranda

Milli mesenatın həyat yoluna işıq salan bədii film təqdim olundu

“Palitralar. Bəstəkarlar rəssam kimi”
Rusiyalı pianoçunun Rəhilə Həsənovanın xatirəsinə həsr olunan konserti 

BeynəlxalqMuğamMər-
kəzindətanınmışrusiyalı
pianoçuOlqaDomni-
nanın“Palitralar.Bəs-

təkarlarrəssamkimi”adlı
konsertikeçirildi.Oktyabrın
4-dətəşkiledilənmusiqi
axşamıbuilinavqustunda
dünyasınıdəyişəngörkəmli
AzərbaycanbəstəkarıRəhilə
Həsənovanın(1951-2024)
xatirəsinəhəsrolunmuşdu.

Konsertdə musiqişünas, pro
fessorZümrüdDadaşzadəgiriş
nitqiiləçıxışetdi.
Gecənin proqramında Rəhi

lə Həsənova ilə yanaşı, Qara
Qarayev, Fərəc Qarayev, Ayaz
Qəmbərli və Elmir Mirzəyevin
əsərləridəsəsləndirildi.
Qeydedəkki,konsertinəsas

xəttini QaraQarayevin çoxsay
lı yetirmələrindən biri, isteda
dı müəllimi tərəfindən yüksək
dəyərləndirilən Rəhilə Həsə
novanın əsərləri təşkil edirdi.
Z.Dadaşzadə bu barədə danı
şarkən diqqətə çatdırdı ki, Rə
hiləHəsənovanın palitrası qey
riadizənginliyiiləfərqlənir.Belə
rəngarəngliyə nail olmaq üçün
o, royalın bütün imkanlarından,
səs diapazonundan məharət
lə bəhrələnir. Bəstəkarın “Çeş
mə” silsiləsindən hər bir prelüd
nəhəng silsiləyə bir növ proloq
olmaqla yanaşı, digər bəstəkar
əsərlərinin yeni əlavə mənala

rını üzə çıxarmaq, yeni baxış
bucağından işıqlandırmaq kimi
xüsusiyyətdəaşkarlayır.
“Bəstəkarlar rəssam kimi”

mövzusunagəlincə isə,musiqi
şünasbildirdiki,RəhiləHəsəno
vanınbirsıraəsərlərindəarxaik
boyalarıntüğyanetməsidünya
şöhrətli rəssam Mark Şaqalın
erkən boyakarlıq sənətini xa
tırlamağa sövq edir: “Əzəmətli
FərəcQarayevmusiqisininzərif
çalarlarındaəsl tragizmvəsar
kazmsezilirki,buda istəristə
məzbəstəkarınsevimlirəssamı
ReneMagritteiləuyumyaradır.
Elmir Mirzəyevin əsəri Oskar
Kokoschka lövhələrindəki “ağır”
tutqun boyalarla təsvir edilən
ehtirasları musiqi dilinə çevirir.
Ayaz QəmbərliEgon Schiele
qarşılaşması qəfil olsa da, hər
ikisini birləşdirən amillər sıra
sındaməkan duyumu və səsin

(rəngin)dərinliyinəvarmaqkimi
keyfiyyətlər dayanır. Beləliklə,
Azərbaycan musiqisinin rəng
palitrası barədə düşüncələr
konsertin konsepsiyasının ya
ranmasınatəsiretdi.Proqramın
adı“Palitralar”daburadanqay
naqlanır.RəhiləHəsənovamü
sahibələrində Şərq xalçaları və
musiqimodullarıarasındapara
lellər aparırdı ki, bu da proqra
mınəsasməramı ilə çoxgözəl
səsləşir”.
OlqaDomninaməşhurpiano

çu, bir çox beynəlxalq müsabi
qələrin qalibi, Qnesinlər adına
Rusiya Musiqi Akademiyası
və London Kral Musiqi Akade
miyasının məzunudur. O, solo
konsertlərlə yanaşı, kamera və
simfonikorkestrlərlədünyasəh
nələrindəçıxışedir.Musiqiçinin
konsert fəaliyyətində Azərbay
can bəstəkarlarının yaradıcılığı

böyükyer tutur, onumillimusi
qimizin təbliğatçısı da adlandı
rırlar.
OlqaDomninaonildənartıqdır

Siciliyada (İtaliya) yaşayır,Avro
padakonsertlərverir.“Palitralar”
layihəsi böyük uğurla Palermo
da (İtaliya) “Wall ofSound” fes
tivalında,BöyükBritaniyada“Ho
merton Colleg”də, İsveçdə Milli
FestivallarGünündəvəRomaFi
larmoniyasında (Accademia Fi
larmonicaRomana)ifaolunub.
Onu da qeyd edək ki, Bakı

konsertiçoxdanplanlaşdırılmış
dı. Lakin konsertə hazırlıq ərə
fəsində,10avqust2024cüildə
Rəhilə Həsənova əbədiyyətə
qovuşdu. Buna görə də Bakı
dakıçıxışınformatıvəovqatıda
dəyişdi.Musiqiaxşamımərhum
bəstəkarınxatirəsinəhəsrolun
du.

Lalə

Tanınmış bəstəkar-tarzənin 
yubiley gecəsi
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Uşaq vax tı ağ lım kəs mə yə baş la yan da, da ha doğ ru su, 
ye ni yet mə lik çağ la rım da tez-tez gə lə cək ba rə də dü şü nər-
dim. Mə sə lən, 1980-ci il də (on ya şım var dı) dü şü nür düm, 
gö rə sən, 20, 30, 40 il son ra dün ya ne cə ola caq, mən 

ha ra da ola ca ğam, ət ra fım da kı in san lar (ailə, qo hum-qon şu, 
dost-yol daş lar) ha ra da, ne cə ola caq lar? 

Ağıla(xəyala)cürbəcürfikirlər,
gələcəyin “mənzərələri” gəlirdi.
Bakıya gəlib ali təhsil alacağı
maəminidim,ondansonrasıilə
bağlıqətifikrimhələyoxidi:gah
Bakıda “qalırdım”,gahda rayo
nakəndə “qayıdırdım”. Amma
Bakıda yaşayıbişləməyə baş
lasamda, teztez rayona “gələ
cəkdim”.Özüdəyalnızqatarla.
Avtobusla uzaq yola çıxmağa
heçhəvəsimolmayıb(eləididə
yoxdur).
Rayonumuzdan hər gün üç

sərnişin qatarı keçirdi: Bakıdan
Qafana, Naxçıvana və oradan
da İrəvana gedən qatarlar. Xü
susilə iki marşrut qrafik baxı
mındandahaəlverişliidi:axşam
qatara minirdin (ya Bakıda, ya
rayonda), səhər mənzilbaşına
çatırdın. Komfortu olmasa da,
yatıb yuxunu alırdın, gün itkisi
dəolmurdu.
Beləcə,indiuzaqolanokeç

mişdəhərdəfəgələcəkbarədə
düşünəndə təkərlərinin ahəng
dar tıqqıltısı ilə qulağa “sığal
çəkən” qatarla fikir məni illər
sonraya aparır, sonra da geri
qaytarırdı. Arzular illərə qanad
oldu, Bakıda tələbəlik dövrü
başlandı,amma ildəheçolma
yanda ikiüç dəfə rayona ge
dibgəlmək vardı. 1993cü ilin
avqustun ortalarında yenə qa
tarlarayonagetmişdim.Axırıncı
dəfə...
Birdənəvaxtbuyolugedəbi

ləcəkdik?Busual illərləcavabı
nıgözlədi.Arzuqanadlarındaon
yaşımda“yolaçıxdığım”vaxtdan
20il,30il,40ilkeçdi...
Ta 2020ci ilin 27 sentyabrı

nadək. Sinəsini Vətəninə sipər
edənigidləroyollarıaçdılar...
Artıq dörd ildirAzərbaycanda

bütün yollar Qarabağa aparır.
4 oktyabrda isə bu yolların bir
konkretünvanıvardı:Cəbrayıl.
27 il tarmar edilən, yandırı

lıbdağıdılan torpaqdakülündən

doğulub dirçəlməyə başlayan
Cəbrayıl yeni yaşını, işğaldan
qurtuluşunun4iliniqeydedirdi.
Etirafedimki,nəouzaq80ci

ildə,nədəsonrakı illərdəən fu
turistik xəyalda belə ağlıma gəl
məzdiki,gününbirindəBakıdan
doğma rayonumuza təyyarə ilə
gedəcəyəm.Amma,necədeyər
lər,ağılagəlməyənbaşagəlir.Və
nəyaxşı ki gəlir.Təkcəonagö
rə yox ki, axırıncı dəfə 31 il əv
vəlqatarlaqətetdiyimdəmiryolu
hələbərpaolunur, istismarüçün
hazırdeyil.Həmdəonagörəki,
indikisürətçağında(yoldaitirilən)
hərsaatındəyərivar.Birdəki,bu
qədərmöhtəşəmbirinfrastruktur
layenidənqurulanyurdyerlərinə
niyə“birgözqırpımında”,uçaraq
dagetməyək.

***
Yoldaşlardan birinin yarızara

fatla dediyi kimi, hələlik Cəbra
yılabirbaşauçuşolmadığıüçün
BakıFüzulireysiiləgedirik.
Pilotelanedirki,uçuşzamanı

35dəqiqədir.Beləliklə,qalxışvə
enişdəqiqlərinihesabaalmasaq,
otuzdəqiqəhavadaözümözüm
lə qalmışam və bu fikirləri də,
əslində, göyün yeddinci qatında
beynimdəki “yaddaş dəftəri”nə
qeyd edirəm. Birmənalı izah və
təsvir edə bilməyəcəyim hisslər
burulğanında ötənlərin xatirəsi,
ömrünarxadaqalanilləribirbiri
nəqarışır.Üstəlik,bugününmə
nimüçünəlamətdarolandahabir
tərəfivar...

2020ci ilin 4 oktyabr axşamı
Prezident, Ali Baş Komandan
İlham Əliyev teleekran qarşısı
na diqqət kəsilmiş Azərbaycan
xalqına Vətənmüharibəsinin ilk
böyükmüjdəsini çatdıranda ke
çirdiyimhisslərixatırlayıram.
“Uzun illərdən sonraCəbrayıl

şəhəri azad edildi. Cəbrayıl bi
zimdir! Bu gün cəbrayıllılar, əl
bəttəki,sevinciçindədirlər,necə
ki, bütünAzərbaycan xalqı. Bu,

sevinc göz yaşlarıdır... Bu gün
Azərbaycanxalqısevinc içində
dir...Bizbugünlərxalqımızınvə
dövlətimizinyenitarixiniyazırıq”
–busözlərideyəndəAliBaşKo
mandandasevincqarışıqqəhər
içində idi, Zəfər soraqlı ilk mü
raciətində səsindəki həyəcan
duyulurdu.Oaxşamsevincgöz
yaşına qərq olanlardan mənim
üçünömrünyenibirsəhifəsidə
başladı. 50 yaş üçün dövlətimi
zinbaşçısınınbuqalibiyyətmüj
dəsindənböyükhədiyyəolabil
məzdi!
Uzaq tələbəlik dövründə bir

dəfə (18 yaşımda) 4 oktyabrı
xüsusiolaraqqeydetdiyimihe
sabaalmasaq,butarixinmənim
üçün ömrün daha bir ilinin ar
xada qaldığını xatırlatmaqdan
savayı, əslində, elə bir məna
yükü olmayıb. Belə də davam
edəcəkdi, əgər 2020ci ilin 4
oktyabrı olmasaydı. 50 ildən
sonrakı illəri artıq yeni bir an
lamda–Vətəninağuşunaqayıt
mış doğma yurdun xilas günü,

şanşərəf təqvimimizə yazılan
CəbrayılŞəhəriGünükimiqeyd
etmək var. Dünyaya gəldiyin
günbütövelinbayramınatəsa
düf edirsə, bundan xoş nə ola
bilər...
Budüşüncəiçindəgöyünyed

dinciqatındanaşağıenirəm.Ba
kıdan böyük bir heyəti gətirən
təyyarə ehmalca enişdən sonra
Füzuli hava limanının gözəlliyi
gözümüzüoxşayanbinasıönün
də dayanır. Qarabağ torpağına
xoş gəldik deyib avtobuslarla
mənzilbaşınayoladüşürük.Fü
zulidənCəbrayılayeni çəkilmiş,
əvvəlkindən daha qısa və ra
hatlığınasözolmayacaqyolla–
dördiləvvəlbugünlərigidoğul
larınqanıcanı iləazadetdikləri
təpələrinarasındankeçərəkge
dirik.Yarımsaatçəkmir–budur,
Cəbrayılşəhərindəyik...

***  

Cəbrayılın əsas meydanı.
Şəhərinmərkəzi küçəsi də bu
radan keçirdi. Bir vaxtlar zəh
mətkeşlərin bayramı 1 mayda,
Oktyabr inqilabı günündə (7
noyabr) təntənəli nümayişke
çidlər,digərəlamətdar tədbirlər
burada olardı. Kənd uşaqları
olanbizlərdə rayonmərkəzinə
gələndə gəzintiyə burdan baş
layardıq.

Meydanın yuxarı başında So
vet İttifaqı Qəhrəmanı Cəmil
Əhmədovun büstü qoyulmuşdu.
Geniş küçənin o üzündə kitab
mağazasıvardı,şəhərə(ovaxtlar
hələqəsəbəidi)ilkbaşçəkdiyim
yeroraolardı.Onunyaxınlığında
çayxanayeməkxana,birazara
lıda təsərrüfatmallarımağazası.
Küçənin bu tayında univermaq,
“Davudun dükanı” kimi tanıdığı
mız ərzaq mağazası (taxta çəl
ləklərdəki pendirin xüsusilə çox
alıcısıolardı),üzüaşağıgedəndə
sağdaikimərtəbəlimehmanxana,
soldarayonİcraiyyəKomitəsinin
üçmərtəbəli binası. Onu keçən
dən sonra əzəmətli çinarın ya
nındadayanardıq.Yeddiəsryaşı
olannəhənggövdəliağacSSRİ
nin“Qırmızıkitabı”nasalınmışdı.
Dibindən kəhriz (“Lenin kəhrizi”
–küçəninadıilə)suyuaxırdı.Kü
çəboyuirəlidəikimərtəbəli“Uşaq
aləmi”mağazası,məişətevi (fo

tostudiya,dərzivəs.),sonrabö
yükbazar,ondansağadönəndə
universamvardı...
İndi onların heç biri yoxdur.

Otuziləyaxınmisilsizbirbarbar
lıq–ermənivandalizmiiləüzüzə
qalmışdigəryurdyerlərimizkimi,
Cəbrayıl da yerlə yeksan edilib,
daşıdaşüstəqalmayıb.Yolboyu
diqqətyetirsən,bəzitikililərinbü
növrədaşlarınıgörəbilərsən...

Artıq iki ildir Cəbrayıl da ye
nidən qurulur. Daş üstünə daş
qoyulur,yenişəhərsalınır.Qoca
çinar dibindən kəsilsə də, kökü
qurumayıb.Çünkiköküsudadır.
Kəhrizin gözü tutulsa da, suyu
tükənməyib. Çinarın gənc pöh
rəsi də artıq 810metr hündür
lüyəqalxıb...
Bir vaxtların meydan yerində

böyük bir konsert səhnəsi qu
rulub, bir qədər aralıda tamaşa
səhnəsi də var. Ətrafda çalça
ğır, büsat. Peşəkar rəssam və
sənətkarlar, xalçaçılarla bir ara
da uşaqlar da əl qabiliyyətlərini
göstərirlər.
“Şəhər günü” konserti baş

layıb. İfalar birbirini əvəz edir.
MüğənniGülüstanƏliyevamər
hum sənətkar Məmmədbağır
Bağırzadəninilkdəfəcanlıifada
eşitdiyim “Cəbrayıl” mahnısını
oxuyur. Yurdun, bir zamanların
abad şəhərinin tərənnümü... İn

di nə o şəhər var, nə də onun
vəsf olunan mənzərəsi. Amma
yeni şəhərin ilk ünvanları gələ
cəyə ümid çıraqlarıdır. “Şəhər
günü”nün təntənəsi bir qədər
aralıdakı yeni yaşayışkomplek
sinədəkyayılır.45mərtəbəlibi
nalarda700dənçoxmənzilha
zırdır. 130dan çoxuna sakinləri
köçüb.AkademikMehdiMehdi
zadəadına960şagirdyerlikor
taməktəb(ikiilsonraCəbrayılın
qocaman tədris ocağı kimi 150
yaşını qeyd edəcək) binası da
yenidənqurulanCəbrayıl şəhə
rininilkünvanlarındandır...

***
Bayrambüsatıdavamedir.Biz

isə Bakıya qayıdırıq. Yenə gö
yünyeddinciqatındailləriqovan
xəyaldüşüncələr...Artıqkeçmişi
yox, gələcəyi düşünürəm. Am
ma, on yaşında olduğum kimi,
20,30,40ilsonranıdeyil,daha
yaxın gələcəyi. Hər halda, öm
rün çoxu arxada qalıb.Arzu da
gərəkeləqanadaçsın,onage
dibçatabiləsən.

Arzumbudurki, tezlikləBakı
danCəbrayılayoladüşəcəkqa
tarla 32ci ildir doğma yurddan
uzaqdüşənvalideynlərimiotor
pağaaparmaqqismətolsun...
Birdə...birdahabizətəqvimi

mizəkülündəndirçəlib, yenidən
qurulan şəhərlərimizin gününü
yazmaqqismətolmasın...
Mən bu arzudiləklə başba

şaikəntəyyarəmizyerəenir.Bu
dəfə 30 dəqiqə, deyəsən, daha
tezkeçdi...Deməli,otuzilbizdən
uzaqdüşənyerlərimizbuqədər
yaxındaimiş...

***
Sonda...buyazı,əslində,bu

radabitmir,ardıvar...
Cəbrayılınbirparçasıolanba

lacavətənimin–Quycaqkəndi
ninözsakinləriniqoynunaalaca
ğıgününtəntənətəəssüratınıda
yazmaqümidiilə...

Vüqar Əliyev

Ö
tən əs rin əv vəl lə rin də Azər-
bay can da maarif çi lik işi ye ni 
in ki şaf mər hə lə si nə qə dəm 
qo yur. Mil li ruh lu zi ya lı la rın 

səy lə ri ilə ye ni sa vad lı nə sil lər ye tiş-
di ril mə si is ti qa mə tin də diq qə tə la yiq 
ad dım lar atı lır. Hə min zi ya lı lar dan 
bi ri gör kəm li ic ti mai və maarif xa-
di mi, na şir, re dak tor Əlis gən dər 
Cə fər za də idi. 

Əlisgəndər Hacıbaba oğlu Cəfərzadə
14 oktyabr 1875ci ildə Bakı şəhərində
anadan olub. İlk təhsilini 1887–1890cı
illərdə rusmüsəlman məktəbində alır.
1895–1898ciillərdəNərimanNərimano
vunBakıda təşkiletdiyi ilkqiraətxanada
çalışır.Müəllimişləməkməqsədilə1897
ci ildə III Aleksandr kişi gimnaziyasına
ərizəiləmüraciətedir.İmtahanlarımüvəf
fəqiyyətləverirvəAzərbaycandilimüəlli
miişləməkhüququnualır.Uzunmüddət
Alekseyibtidaiməktəbindəçalışır.Daha
sonra “Nəşrimaarif” cəmiyyətinə dəvət
edilir və qurumun katibi seçilir. Cəmiy
yətin açdığı ibtidai məktəblərin müəllim
kadrları,dərslikvəmetodikvəsaitlərlətə
minolunmasıişinərəhbərlikedir.
Araşdırmalardan məlumdur ki, ötən

əsrin əvvəllərindəAzərbaycanda intişar
tapanmaarifçilikişibirsıradövrinəşrlə
rinmeydanagəlməsi ilənəticələnir.Ya
ranmışimkanvəşəraitdənyararlanmaq
məqsədilə Əlisgəndər Cəfərzadə 16
aprel1906cıildəişıqüzügörən“Dəbis
tan”dərgisininnəşrinəmüvəfəqolur.O,
jurnalınnəşrinə icazəalmaqüçünBakı
şəhərrəisinəmüraciətindəyazırdı:“Biz
dəxüsusivəümumimüsəlmanməktəb
lərindətəhsilalanuşaqlarüçünbirmət
buorqanyoxdur.Bir xalqmüəllimi kimi
uşaqlar üçün Azərbaycan dilində ayda
birdəfənəşrolunacaqillüstrasiyalı“Də
bistan”adlıjurnalnəşretdirməkistəyirik”.
Xatırladaqki,“dəbistan”sözüfarsdilində
“ibtidaiməktəb”deməkdir.
Onudadeyəkki,həmindövrdəƏ.Cə

fərzadənin nəşriyyat işi sahəsində ye
tərlitəcrübəsivardı.Ötənəsrinəvvəllə
rindəməktəblərdəfarsdilinintədrisinin

düzgün təşkiliməqsədiləbudildənəsr
və poeziya nümunələrindən ibarət “Ki
lidiədəbiyyat”adlıməcmuəni,eyniza
manda 1901ci ildə görkəmli maarifçi
RəşidbəyƏfəndiyevin “Bəsirətülətfal”
dərsliyiniredaktəedərəknəşretdirmiş
di.
“Dəbistan”ınnəşrindəməqsəduşaq

ları maarifəndirmək, elmin müxtəlif
sahələri, o cümlədən Azərbaycan və
dünya ədəbiyyatı nümunələri ilə ta
nış etmək idi. Dərgi təlimtərbiyə işin
də ailəyə kömək məqsədilə “Validey
nəməxsus vərəqə” adlı əlavə ilə nəşr
olunurdu. Əlavədə uşaqların tərbiyəsi
haqqında valideynlərə tövsiyələr veri
lir, sinifdənxaric oxu və elmi cəhətdən
faydalı olan məqalələrin, hekayələrin,
tapmaca və bilməcələrin oxunmasının
uşaqlarüçünəhəmiyyətivurğulanırdı.
Dövrün tanınmış yazıçı və şairləri,

publisistləri Nəriman Nərimanov, Hə
sən bəyZərdabi,MirzəƏləkbərSabir,
MəhəmmədHadi,AbdullaŞaiq,Sultan
məcid Qənizadə və başqaları dərginin
fəaliyyətindəböyükroloynayırdılar.Hə
min müəllifər uşaqlar üçün yazdıqları
maraqlı əsərləri jurnalda dərc etdirirdi
lər.Buradatəhsilməsələləri iləyanaşı,

uşaqların təlimtərbiyəsinə dair bədii
əsərlər, görkəmli şəxsiyyətlər, yazıçılar
haqqında,elmvətexnikaaləmindəbaş
verənənsonyeniliklər,coğrafiya,fizika,
heyvanat aləmi və s. haqqında yazılar
dərc olunurdu. Jurnalın məktəblilər və
valideynlər tərəfindəndaha rahatanla
şılmasıüçünçapolunanəsərlərdəkiəc
nəbi sözlərə aid lüğət vəhər nömrəyə
dairmündəricatdaverilirdi.
Ə.Cəfərzadə tanınmış şair və yazı

çılarlasıxmünasibətlərquraraq,onları
uşaq mövzusunda əsərlər qələmə al
mağaçağırır,mövzulartəklifedirdi.Na
şir böyük şairM.Ə.Sabirlə görüşlərinin
birində ondan “Dəbistan”a töhfə kimi
məktəbə dair bir şeir yazmasını xahiş
etmişdi.Sabir elə həmin günün səhəri
“Məktəbşərqisi”adlıməşhurşeiriniya
zırvəəsərjurnalınnövbətinömrəsində
dərcolunur:

...Gülşən,gülşənlətafətinvar,
Rövşən-rövşənsəadətinvar,
Vazeh-vazehbəyanlarında
Şirin,şirinhekayətinvar!

Olsun,olsunsəninləxoşhal,
Yetsin,yetsinkəmaləətfal,
Görsün,görsünpəsərlərində,
Sabir-sabirpədərləriqbal!

Azərbaycanyazıçıvəşairlərininəsər
ləriiləyanaşı,tanınmışrusədiblərindən
İ.Krılov,A.PuşkinvəL.Tolstoyunyaradı
cılığındantərcümə,nağılvəhekayələrə
dəjurnalınsəhifələrindəyerayrılır.Jur
nalındahadamaraqlıolmasıvəgeniş
yayılması üçün son səhifədə məktub,
redaksiyayacavab,uşaqnağılları,təm
sil və tapmacalar dərcolunur.Sual və
tapmacalaradüzgüncavabtapanuşaq
larajurnalınçapdançıxanyeninömrəsi
göndərilir.
Bir müddətdən sonra jurnal maliyyə

çətinliyiiləüzləşir.Bundannarahatolan
görkəmli ictimai xadim, publisist Mə
həmmədƏminRəsulzadə“İrşad”qəze

tinin7dekabr1906cıilsayındaməqa
lə ilə çıxış edir. İmkanlı şəxsləri nəşrə
köməketməyəçağırır: “Həmiyyətəgə
liniz, nahaq yerə xərclədiyiniz pulların
bir cüzisindən cüzisi də öz övladınızın
tərbiyəsindəməsrəfedibbujurnalıbağ
lanmağa qoymayınız! Kömək ediniz,
34manataqızırqanıbdaldasında yat
mayınız?”.
Lakinbumüraciətlərbirnəticəvermir.

1908ci il martın 10da “Dəbistan” jur
nalıbağlanır.Ə.Cəfərzadəjurnalınson
sayındayazır:“Oxucular,bəllidirki,jur
nalınaxırıncınömrəsiartıqgecikir.Mən
işimi lazımisəviyyədəaparıram,bütün
müsəlman əhalisi mənim işimə deyil,
“Dəbistan”ın artıq qaçılmaz olan ölü
münə,vəfatınaacıyır.Bütünmüsəlman
cəmiyyətidərinyuxudadır,hərəkətsizdir
vəçoxbahadaolmayanqəzetialmağa
qadirdeyildi.Vəmənməcburiyyətqar
şısındayamki,özhəmvətənləriminyu
xudanoyanmasınıgözləyim.Məndərin
təəssüfə öz istəkli balamın – “Dəbis
tan”ın həyatını bağlayıram. Tərəqqiyə
gedənyoludəstəkləməkasandır,ancaq
onuyenidənbərqəraretməkçətindir”.

M.Ə.Sabir “Dəbistan”ın fəaliyyətini
dayandırması ilə bağlı acı təəssüfünü
beləifadəedirdi:

Əlminnətü-lillahki, 
 “Dəbistan”daqapandı!
Birbadi-xəzanəsdi, 
 gülüstandaqapandı!

Cəmiikiilnəşrolunmasınabaxmaya
raq,maarifçidemokratik səciyyəli “Də
bistan”jurnalıXXəsrinəvvəllərindəge
nişlənməkdəolanmaarifçilikhərəkatına
mühümtöhfələrverib.
Ə.Cəfərzadədahasonrabədiivəel

mi yaradıcılıqla da məşğul olur. Dövri
mətbuatsəhifələrindəƏlişirNəvai,Se
yidƏzimŞirvani,ƏlibəyHüseynzadə,
HəsənbəyZərdabihaqqındaməqalələ
riişıqüzügörür.O,eynizamandauşaq
larüçün“BalacaFiridun”,“Atavəoğul”,
“MərhəmətliFatma”,“Cəmiləninsərgü
zəşti” adlı hekayələr və “Kilidiədəbiy
yat”dərsliyiniyazır.
Görkəmlimaarifxadimi,yazıçı,naşir

ƏlisgəndərCəfərzadə28yanvar1941
ciildəvəfatedib.

Savalan Fərəcov

Göyün yeddinci qatından üzü xatirələrə...
Altmış dəqiqə havada, bir neçə saat yerdə illəri bir-birinə qatan təəssürat

Görkəmli maarifçi-pedaqoqa haqqında 
monoqrafiya çap olunub

AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun XX əsr (so vet döv rü) 
Azər bay can ədə biy ya tı şö bə si nin mü di ri pro fes sor Asif Rüs təm li nin “Cə mo 
bəy Cəb ra yıl bəy li: hə ya tı və bə dii ya ra dı cı lı ğı” ki ta bı nəşr olu nub.

Dörd fəsildən ibarətmonoqrafiyabumövzuyahəsredilmiş ilkelmitədqiqat
işidir.Ədibinşeirləri,draməsərlərivənəsriözdövrününilkmənbələriəsasında
tədqiqedilib.MonoqrafiyadaAzərbaycanictimaixadimi,maarifçi,pedaqoq,me
todist,publisistvəyazıçıCəmobəyCəbrayılbəyliyə(18871965)məxsus“Və
tənmarşı”nınnəşrtarixivə“Azərbaycanmarşı”naçevrilməsəbəbləri,buşeirin
yanlış olaraq istiqlal şairimizƏhmədCavadaaid edilməsi incələnərək faktlar
əsasındaobyektivdəyərləndirilib.
Ədəbiyyatİnstitutunun“Sənətkarınelmipasportu”seriyasının52cinəşriolan

kitabınelmi redaktoru filologiyaelmləri doktoru, professorBədirxanƏhmədli,
rəyçisifilologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,dosentElmiraQasımlıdır.

Azərbaycan uşaq mətbuatının yaradıcısı
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9 okt yabr 1980 – Fəl sə fə elm lə ri dok to ru, pro fes sor Şü ku fə Şa-
mil qı zı Mir zə ye va (20.12.1925 –1980) və fat edib. Es te ti ka ta ri xi və 
nə zə riy yə si nə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

9 okt yabr 1989 – Ta nın mış ya zı çı, şair İs ma yıl Abu zər oğ lu Qa-
ra yev (5.12.1927 – 1989) və fat edib. 

9 okt yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən giz 
Na ğı qı zı Qa sı mo va (12.7.1940 – 2022) və fat edib.

10 okt yabr 1907 – Şair, ədə biy yat şü nas Hüm mət Əli oğ lu Əli za-
də (1907–1941) ana dan olub.

10 okt yabr 1911 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, tər cü mə çi, 
mətn şü nas, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Ab-
bas Fət tah oğ lu Za ma nov (1911 – 1.4.1993) Nax çı va nın Şə rur ra-
yo nun da ana dan olub.

10 okt yabr 1912 – Əmək dar ar tist Rza Ab bas oğ lu Na di rov (1912–
1995) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

10 okt yabr 1935 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Hə mid Ab-
bas (Hə mid Məm mə də li oğ lu Ab ba sov; 1935 – 19.11.1999) ana dan 
olub. Bir çox şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

10 okt yabr 1935 – Şair, dra ma turq Şə kər As lan (Şə kər Mir zə oğ-
lu As la nov; 1935 – 13.7.1995) Lən kə ran ra yo nun da ana dan olub. 

10 okt yabr 1939 – Gör kəm li şərq şü nas alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok-
to ru el mi də rə cə si al mış ilk azər bay can lı qa dın-ərəb şü nas, pro fes sor 
Aida Nə sir qı zı İman qu li ye va (1939 – 19.9.1992) Ba kı da do ğu lub. 
Ye ni dövr ərəb ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. Azər bay can 
EA Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun di rek to ru (1991-1992) olub.

10 okt yabr 1976 – Us tad xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı lı ğı 
ənə nə lə ri nin da vam çı sı Ağa ba la Məm məd ba ğır oğ lu Ab dul la yev 
(1910–1976) və fat edib. Fü zu li ra yo nun da ya şa yıb, bir çox xa nən-
də lə rin müəl li mi olub.

10 okt yabr 2015 – Xalq ar tis ti Nu riy yə Əliağa qı zı Əh mə do va 
(26.12.1950 – 2015) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib.  

11 okt yabr 1919 – Əmək dar ar tist Əy yub Cə fər oğ lu Məm mə dov 
(1919–1978) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub.

11 okt yabr 1938 – Ya zı çı-jur na list, tər cü mə çi Emil Gü lə li oğ lu Ağa-
yev (1938–2016) Qa za xıs ta nın Çim kənd şə hə rin də do ğu lub. “Qa ra 
gö lün cən ga vər lə ri” bə dii fi l mi nin, sə nəd li fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir.

11 okt yabr 1983 – Xalq ya zı çı sı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Sü-
ley man Hü seyn oğ lu Rə hi mov (22.3.1900 – 1983) və fat edib. Əsər-
lə ri: “Şa mo”, “Ağ bu laq dağ la rın da”, “Meh man”, “Qaf qaz qar ta lı” və s. 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri olub.

Dün ya
9 okt yabr 1862 – Tür ki yə ya zı çı sı Fat ma Ali yə To puz (1862–

1936) İs tan bul da do ğu lub. Türk ədə biy ya tı nın ilk qa dın ro man çı sı 
ki mi ta nı nıb. Əsər lə ri: “Re fet”, “Cöv dət pa şa və za ma nı” və s.

9 okt yabr 1926 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Yev ge ni Evs tiq ne-
yev (1926–1992) ana dan olub. Film lə ri: “Av to mo bil dən qo run”, “Ba-
ha rın on yed di anı”, “İtal yan la rın Ru si ya da ağ la sığ maz ma cə ra la rı”. 

9 okt yabr 1940 – İn gi lis mu si qi çi si, “The Beat les” qru pu nun ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Con Len non (John Len non; 1940 – 8.12.1980) 
ana dan olub.

10 okt yabr 1813 – İtal yan bəs tə ka rı Cü zep pe Ver di (Giusep pe 
For tu ni no Fran ces co Ver di; 1813 – 27.01.1901) ana dan olub. “Ri qo-
let to”, “Tra viata”, “Aida” ope ra la rı dün ya mu si qi xə zi nə si nə da xil dir.

10 okt yabr 1892 – Serb-xor vat ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1961) laureatı İvo And riç (1892–1975) ana dan olub. Ro-
man la rı: “Drin üzə rin də kör pü”, “Trav nisk xro ni ka sı” və s.

10 okt yabr 1913 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1985) laureatı Klod Si mon (Claude Si mon; 1913–2005) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Far sal dö yü şü”, “Fland ri ya yol la rı”, “Qa dın lar”.

10 okt yabr 1930 – İn gi lis dra ma tur qu, sse na rist, şair, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı (2005) laureatı Ha rold Pin ter (1930–2008) ana dan 
olub. Pyes lə ri: “Mə şuq”, “Evə qa yı dış”, “İti ril miş za ma nın ax ta rı şın da”.

11 okt yabr 1885 – Fran sız ya zı çı sı, şair və dra ma turq, ədə biy-
yat üz rə No bel mü ka fa tı (1952) laureatı Fran sua Mo riak (Fran çois 
Mauriac; 1885-1970) ana dan olub. “Mə həb bət səh ra sı”, “İlan yığ na-
ğı”, “İsa nın hə ya tı”, “Qu zu” ro man la rı, “As mo dey” pye si və s. əsər-
lə rin müəl li fi  dir.

11 okt yabr 1894 – Al man əsil li rus ya zı çı sı Bo ris Piln yak (Bo ray; 
1894–1938) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ac il”, “Duz an ba rı”, “Vol qa Xə-
zər də ni zi nə tö kü lür”, “Sön mə miş ayın po ves ti” və s. Rep res si ya 
qur ba nı dır.

Hazırladı: V.Orxan

9 – 11 oktyabrXatirə təqvimi

Redaksiyaya məktub
Aşıq Ələsgərin abidəsinin “tənqidçi”lərinə bir neçə mesaj...

Çağ daş hey kəl ta raş lı ğı mı zın gör kəm li 
nü ma yən də si, Xalq rəs sa mı, pro-
fes sor Na tiq Əli ye vin müəl li fi ol du ğu 
Aşıq Ələs gə rin abi də si haq qın da 

əli nə bir də fə də ti şə al ma yan “bi lən-
dər”lə rin “tən qid” və “irad”la rı na bir ne çə 
me saj:

– Nə yin sə haq qın da müs bət və ya mən-
fi  fi  kir bil di rər kən onun mü tə xəs si si ol maq ən 
baş lı ca şərt lər dən dir. Çün ki bir şey haq qın da 
ən düz gün də yə ri yal nız onun mü tə xəs si si ve-
rə bi lər.

– Ya ra dı lan hey kə lin bə dii həl li ənə nə vi şə-
kil də, yə ni gör kəm li aşıq adə ti üz rə sa zı si nə-
si nə ba sı lı hal da ifa də edil səy di, onun ol duq ca 
sa də – pri mi tiv ba xıl ma sı da nıl maz ola caq dı. 
An caq əmi nəm ki, ye nə də bi zim “di la vər”lər 
“Bu nə hey kəl dir?” de yə gün dəm eş qiy lə sta-
tus lar pay la şa caq dı.

– Hey kəl də aşı ğın sa zı ba şı nın üzə ri nə qal-
dı rıb ifa et mə si nin əks olun ma sı onun sta tik 
de yil, da ha di na mik, da ha eksp res siv – ob raz lı 
ba xıl ma sı nı şərt lən di rib ki, bu da müəl lif tə rə-
fi n dən yük sək us ta lıq la ic ra olu nub.

– Abi də nin müəl li fi  ix ti sa sı üz rə mü tə xəs-
sis və mü ta liəni se vən bi ri dir. Bu isə ya ra dı lan 
ob ra zın bə dii və tex no lo ji həl li nin da ha ka mil 
ol ma sı nı sə ciy yə lən di rən amil lər dən dir. Odur 
ki, Xalq rəs sa mı Na tiq Əli yev Azər bay can aşıq 
sə nə ti nin bö yük sə nət ka rı haq qın da də rin 
araş dır ma apa rıb, Aşıq Ələs gə rin ob ra zı nın 
iko noq ra fi k xü su siy yət lə ri ni da ha də qiq ifa də 
et mə yə nail olub.

Son da müd rik lər dən bi ri nin fi k ri ni xa tır lat-
maq is tər dim: kim sə nə yi sə dərk et mək də aciz 
qa lar sa, on dan irad tu tar.

Aslan Xəlilov
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, 

ADMİU-nun dosenti

Qobustan qoruğunun Qazaxıstanın 
muzey-qoruğu ilə birgə seminarı

Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu və Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Tan-
ba lı Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və Tə biət Mu zey-Qo ru ğu ara sın da im za-
lan mış əmək daş lıq me mo ran du mu na əsa sən el mi se mi nar ke çi ri lib.

Qo bus tan qo ru ğun da təş kil 
olu nan “Qa yaüs tü təs vir lər – bə-
şə riy yə tin or taq irs abi də lə ri ki mi” 
möv zu sun da se mi nar da hər iki 
qo ruq əra zi sin də yer lə şən abi də-
lə rin və ziy yə ti, qo run ma sı, bər pa sı 
və kon ser va si ya sı ilə bağ lı gö rü lən 
iş lər ba rə də mü ha zi rə lər din lə ni lib, 
el mi təd qi qat la rın nə ti cə lə ri, mə-
də ni irs nü mu nə lə ri nin qo run ma sı 

st ra te gi ya la rı və gə lə cək əmək-
daş lıq im kan la rı mü za ki rə edi lib. 
Da şın maz ta rix və mə də niy yət 
abi də lə ri nin mü ha fi  zə si, kon ser-
va si ya sı və bər pa sı möv zu sun da 
bir gə konf rans la rın, se mi nar la rın, 
tre ninq lə rin ke çi ril mə si yö nün də 
məs lə hət ləş mə lər apa rı lıb.

Təd bir də Mə də niy yət Na zir li yi 
ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma-

sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv-
lət Xid mə ti nin nü ma yən də lə ri, 
AMEA-nın mü tə xəs sis lə ri, di gər 
qo ruq və mu zey lə rin əmək daş la rı 
iş ti rak edib lər.

Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii Qo-
ru ğu nun di rek to ru Vü qar İsa yev 
iki öl kə ara sın da kı mə də ni əla qə-
lər dən söz aça raq, be lə təd bir lə-
rin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Tan ba lı Döv lət Ta rix-Mə də niy-
yət və Tə biət Mu zey-Qo ru ğu nun 
di rek to ru Bi bi gül Dan dı qa raeva 
Tan ba lı abi də lə ri, qo ruq-mu ze yin 

fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat ve rib, 
bir gə fəaliy yət, o cüm lə dən mə-
də ni-maarifl  ən di ri ci la yi hə lə rin hə-
ya ta ke çi ril mə si ni nə zər də tu tan 
əmək daş lıq me mo ran du mu nun 
əhə miy yə tin dən da nı şıb.

Qo bus tan abi də lə ri nin təd qi qat-
çı sı ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru, ar-
xeoloq İd ris Əli yev döv rü ola raq 
bu ra da apa rı lan qa zın tı lar və əl də 
olun muş mad di mə də niy yət nü-
mu nə lə ri haq qın da mə lu mat ve rib.

Se mi nar çər çi və sin də Tan ba lı 
abi də lə ri ni əks et di rən fo to sər gi yə 
ba xış ke çi ri lib.

Son da iş ti rak çı lar üçün Qo bus-
tan qo ru ğu na eks kur si ya təş kil 
olu nub.

“Elə bilirəm ki, öz evimdəyəm”
2-8 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən X Ba kı 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin göz lə ni-
lən qo naq la rın dan bi ri də Azər bay can 
əsil li İran ya zı çı sı Fə ri bə Və fi dir, de sək, 
ya nıl ma rıq.

Azər bay can oxu cu su nun 2018-ci il də “Zir-
zə mi qu şu” ro ma nı ilə ta nı dı ğı Fə ri bə Və fi  
Təb riz də dün ya ya gə lib. Ona dün ya şöh rə ti 
gə ti rən “Zir zə mi qu şu” ro ma nı na dək on lar la 
he ka yə si dərc olu nub. Qa dın qəl bi nin sir lə ri-
ni bö yük cə sa rət lə qə lə mə alan Fə ri bə xa nım 
“Ədə biy yat da qa dın sə si” mü ha zi rə si ilə onun 
ya ra dı cı lı ğı nı se vən soy daş la rı ilə gö rüş dü.

Fə ri bə Və fi  sö zü nə be lə baş la dı: “Mən çox 
sər gi lər də, oxu cu lar la gö rüş lər də ol mu şam, 
am ma hə mi şə fars ca, al man ca, ya da in gi lis cə 

da nış mı şam. Bu gün sə ilk də fə dir ki, audi to-
ri ya qar şı sın da Azər bay can di lin də da nı şı ram 
de yə, elə bi li rəm ki, öz evim də yəm”.

Fə ri bə xa nım əsər lə ri nin əsas qəh rə ma nı nın 
ni yə məhz qa dın ol du ğu nu, bu se çi mi bi lə rək-
dən et di yi ni də açıq la dı: “Dün ya ədə biy ya tın da 
qa dın ya zar lar çox az dır, ki şi lər isə qa dın qəl-
bi ni nə qə dər yax şı duy sa lar da, tam hiss edib 
an la ya bil mir lər. İran ədə biy ya tın da isə mə nə 
qə dər qa dın ob raz la rı ya şey tan xis lət li, ya da 
sa də lövh mə lək ki mi təs vir edi lir di lər. Am ma 
ger çək qa dın ob ra zı yox idi...”.

Fə ri bə Və fi  “Ədə biy yat da qa dın sə si” mü ha-
zi rə sin dən son ra oxu cu la rın sual la rı na ca vab 
ver di, onun ya ra dı cı lı ğı ilə ma raq la nan la ra bil-
dir di ki, ha zır da bir mü ha cir qa dı nın hə ya tın-
dan bəhs edən ro man üzə rin də iş lə yir.

Mə də niy yət Na zir li yi və “Par laq im za lar” nəş-
riy ya tı nın təş kil et di yi mü ha zi rə oxu cu lar üçün 
ki tab im za la ma mə ra si mi ilə bit di.

Gülcahan

“Zəfər zənguləsi” kitabının təqdimatı

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si Ya sa mal ra yon MKS-nin 
M.Ş.Va zeh adı na Mər kə zi Ki tab xa na sı okt yab rın 5-də X 
Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də ta nın mış ya zı çı-pub li sist, 
ki tab xa na nın fəx ri oxu cu su Nü şa bə Məm məd li nin “Zə fər 

zən gu lə si” ki ta bı nın təq di ma tı nı ke çi rib.

Ki ta bın re dak to ru, ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru, Ya sa mal ra yon 
MKS-nin di rek to ru Lə ti fə Məm-
mə do va təd bi ri aça raq, ya zı çı nın 
Qa ra bağ mü ha ri bə si haq qın da 
yaz dı ğı əsər lər haq qın da qı sa 
mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, “Zə-
fər zən gu lə si” ki ta bı 2020-ci ilin 
44 gün lük  Və tən mü ha ri bə si-
nə, 2023-cü ilin 20 sent yab rın da 
Azər bay ca nın Qa ra bağ da su ve-
ren li yi nin tam bər pa sı ilə nə ti cə-
lə nən an ti te ror əmə liy ya tı nın il-
dö nü mü nə və Döv lət Su ve ren li yi 

Gü nü nə həsr olu nub. Əsər də 
Və tən mü ha ri bə si və an ti ter-
ror əmə liy ya tı nın qəh rə man la rı 
haq qın da ma raq lı mə lu mat lar, 
dö yüş səh nə lə ri, əs gər və za-
bit lə ri mi zin igid li yi təs vir olu nur: 
“Əsər bir nə fə sə oxu nur. Bu ki tab 
həm də ki tab xa na mı zın ke çir di yi 
“Şə hid lər unu dul mur”, “Şə hid-
lər öl məz, Və tən bö lün məz” la-
yi hə lə ri nə ya zı çı nın töh fə si dir. 
Şə hid lə ri miz haq qın da çox ya-
zıl ma lı dır. On la ra həsr olun muş 
teatr ta ma şa la rı qo yul ma lı, fi lm-

lər çə kil mə li, iri həcm li mu si qi əsər-
lə ri ya zıl ma lı, təs vi ri sə nət əsər lə ri 
ər sə yə gə ti ril mə li dir”.

Ya zı çı Nü şa bə Məm məd-
li təq di ma ta top la şan la ra tə-
şək kü rü nü bil di rə rək, ki ta bın 
ər sə yə gəl mə sin dən da nı şıb. 
Müəl lif ki ta bın ya zıl ma sın da, o 
cüm lə dən sə nəd li ma te rial la rın 
əl də edil mə sin də zəh mə ti ke çən 
hər kə sə, xü su si lə şə hid ailə lə ri-
nə min nət dar lı ğı nı ifa də edib.

Ki ta bın na şi ri Akif Dən zi za də, 
Qa ra bağ mü ha ri bə si qa zi si Ra-
min Şi ri nov, təd bi rin apa rı cı sı 
Əmək dar ar tist El şən Cəb ra yı-
lov əsər haq qın da fi  kir lə ri ni bö-
lü şüb, müəl li fə ye ni ya ra dı cı lıq 
uğur la rı ar zu la yıb lar.

Son da ya zı çı Nü şa bə Məm-
məd li ki ta bı im za la ya raq oxu cu-
la ra təq dim edib.

X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də iş ti rak edən Çin 
nü ma yən də he yə ti Azər bay-
can Dil lər Uni ver si te ti nin (ADU) 
qo na ğı olub.

Rek tor Ka mal Ab dul la qo naq lar-
la gö rüş də ADU-nun dün ya nın bir 
sı ra uni ver si tet lə ri ilə əla qə lə ri nin 
uğur la in ki şaf et di yi ni vur ğu la yıb.

Bil di ri lib ki, ADU-nun nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Kon fut si İns-
ti tu tu Azər bay can ilə Çin ara sın-
da təh sil sa hə sin də əmək daş lı ğı 
güc lən di rir, Çin di li nin təd ri si nə 
və mə də niy yə ti nə ma ra ğı sti mul-
laş dı rır. Kon fut si İns ti tu tu Çin di-
li nin təd ri si nin in ki şa fı üçün iki 
xalq ara sın da mü na si bət lə rin 
ar tı rıl ma sı na xid mət edir. Çi nin 
Xud zou Döv lət Uni ver si te tin də 
Azər bay can Di li və Mə də niy yə ti 
Mər kə zi nin fəaliy yə ti bu mü na si-
bət lə rə töh fə dir. Azər bay can di li, 
mə də niy yə ti və ta ri xi ni Çin də təb-

liğ edən bu mər kəz lə ADU-nun sıx 
əla qə lə ri möv cud dur. Ya xın vaxt-
lar da Çi nə ezam edi lə cək ADU-
nun nü ma yən də he yə ti Xud zou 
Döv lət Uni ver si te tin də ola caq.

“Pho nix” Nəş riy yat və Me dia 
Qru pu nun baş di rek tor müavi ni 
Zhou Jian jun Ba kı Bey nəl xalq Ki-
tab Sər gi si çər çi və sin də Çin nəş-
riy yat la rı nın iş ti ra kı nın təş ki lin də 
gös tə ri lən dəs tə yə və Çin mə də ni 
ir si nə olan diq qə tə gö rə tə şək kür 
edib. Qo naq bil di rib ki, bu sər gi 
ün siy yət qur maq, ki tab biz ne si nin 
in ki şaf et di ril mə si üz rə təc rü bə lə ri 
bö lüş mək üçün ideal plat for ma dır, 
ey ni za man da hər iki xal qın mə-
də ni ir si nin öy rə nil mə si və təb li ği-
nə töh fə ve rə cək.

Şər qi Çin Pe da qo ji Uni ver si te ti 
nəş riy ya tı nın rəh bə ri Vang Yan iki 
öl kə ara sın da mə də ni, el mi əmək-
daş lı ğın ge niş lən di ril mə si im kan-
la rın dan bəhs edib, Çin-Azər-
bay can mə də ni əmək daş lı ğı nın 
da va mı ola raq tər cü mə la yi hə lə ri-
nin önə mi ni vur ğu la yıb.

Qo naq lar ADU-nun nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Kon fut si İns ti-
tu tu ilə ta nış olub lar.

***
ADU-nun Kon fut si İns ti tu tu X 

Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də 
apa rı cı Çin nəş riy yat la rı ilə bir gə 
“Ba kı – ki tab lar dün ya sı” ad lı təd-
bir təş kil edib.

Təd bir də Çi nin öl kə miz də ki 

sə fi r li yi nin mü vəq qə ti iş lər və ki li 
Dinq Tao iki öl kə nin klas sik bə dii 
ədə biy ya tı nın tər cü mə si və nəş ri 
üz rə la yi hə lə ri nin mə də ni mü ba-
di lə nin də rin ləş di ril mə si nə töh fə 
ol du ğu nu de yib.

“Phoenix” Nəş riy yat və Me dia 
Qru pu nun baş di rek to ru nun müavi-

ni Zhou Jiang jun və Şər qi Çin Uni-
ver si te ti Nəş riy yat Evi nin pre zi den ti 
Vanq Yanq, ADU-nun Kon fut si İns-
ti tu tu nun di rek tor la rı Ra fi q Ab ba sov 
və Li Ci hua çı xış edib lər.

Bə dii his sə də Kon fut si İns ti tu tu-
nun müəl lim və tə lə bə lə ri Çin ça yı 
mə ra si mi ke çi rib, xət tat lıq sə nə ti-
ni nü ma yiş et di rib lər. Çin fl ey ta və 
ar fa alət lə rin də mu si qi əsər lə ri ifa 
olu nub.

Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin
çinli qonaqları ilə görüş

“Daşa yazılan tarix” –
sərgidə daha bir təqdimat

Okt yab rın 7-də X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si çər çi və sin də 
Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə gör kəm li 
qa zax ali mi, aka de mik Dar xan Kı dı ra li nin “Da şa ya zı lan ta rix” 
ki ta bı nın təq di ma tı olub.

Təd bi rin apa rı cı sı 
şair Fə rid Hü seyn 
ki tab haq qın da mə lu-
mat ve rib. Bil di rib ki, 
“Da şa ya zı lan ta rix” 
yal nız el mi əsər de yil, 
həm də Türk dün ya-
sı nın or taq yad da şı nı, 
ir si ni və mə də niy yə ti ni 
bir ara ya gə ti rən el mi 
təd qi qat dır. 

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Ak to tı Raim ku lo va 
çı xı şın da diq qə tə çat dı rıb ki, ümum türk ta ri xi və mə də ni ir si nin iz lə ri-
nin əks olun du ğu ki tab tək cə alim lər üçün de yil, ge niş oxu cu küt lə si 
üçün də ma raq lı ola caq.

Azər bay can Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid əsə rin türk 
xalq la rı nın ta ri xi nin gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə sin də və qo run ma-
sın da önəm li va si tə ola ca ğı nı qeyd edib. 

Çı xış lar da bil di ri lib ki, bu cür əsər lər qar daş xalq la rı mı zın or taq 
kök lə ri ni, mə də ni ir si ni də da ha də rin dən öy rən mək və ta nıt maq 
üçün mü hüm rol oy na yır.
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Türkiyəli ebru ustasının sənət dərsi
2-8 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi si nin xa ri ci qo naq la rın dan bi ri də Tür ki yə dən öl kə mi zə təş rif 
bu yu ran eb ru sə nə ti us ta sı Hik mət Ba rut çu gil dir. Sə nət ka rın 
adı UNES CO tə rə fin dən 2022-ci il də “Dün ya nın ya şa yan in san 
xə zi nə si” si ya hı sı na da xil edi lib. O, okt yab rın 7-də fəaliy yət 
gös tər di yi ya ra dı cı lıq is ti qa mə ti üz rə us tad dər si keç di. 

Sə nət kar 
51 il dir eb ru 
sə nə ti ilə məş-
ğul ol du ğu nu 
bil dir di: “Bu 
sə nə tin kök-
lə ri çox qə dim 
dövr lə rə ge dib 
çı xır. Tür küs-
tan da (in di ki 
Qa za xıs tan) 
ya ra nan sə nət 
Ana do lu ya qə-
dər gə lib ça tıb. 
XVII əsr dən Av ro pa da türk sə nə ti ki mi ta nın ma ğa baş la yıb. Eb ru 
ki tab sə nə tin də ge niş is ti fa də edi lir. Nəşr lə rin üz qa bı ğın da, ya-
xud da ikin ci sə hi fə sin də tət biq olu nur. Bu sə nət bir ne çə onil lik-
lər əv vəl Tür ki yə də itib-bat maq da idi. Heç bir qar şı lıq güd mə dən 
qəl bi mə dü şən sə nət sev gi si ilə bu iş lə məş ğul ol ma ğa baş la-
dım. Za man keç dik cə in ki şaf edə rək eb ru rəsm lə bir ləş di, da ha 
ge niş miq yas da ta nın dı. Bu gün eb ru sə nə ti mi niatür lə, qra vür lə 
bir lə şib, öl çü lə ri də yi şib. Də yiş dik cə də müx tə lif tərz və üs lub la rı 
ya ra nıb. Ha zır da Tür ki yə də eb ru sə nə ti ilə məş ğul olan la rın sa yı-
nın 15 min nə fər ol du ğu təx min edi lir”.

Hik mət Ba-
rut çu gil bu sə-
nət lə məş ğul 
ol maq la ya na-
şı, eb ru ya dair 
ki tab la rı, ka ta-
loq la rı da çap 
olu nub: “Bu 
gü nə ki mi sə-
nə tin öy rə nil-
mə si və təb li ği 
məq sə di lə 50 
ki ta bım nəşr 
edi lib. İs tər dim 
Azər bay can da da bu sə nə ti ta nı yıb in ki şaf et dir sin lər. Ha zır da İs-
tan bu lun Me mar Si nan Uni ver si te tin də eb ru sə nə tin dən dərs de-
yi rəm. Vax ti lə tə lə bə si ol muş Zaur Oru cov ha zır da bu ra da sə nə ti 
ya şa dır. Bu sə nət lə məş ğul olan la rı “eb ru zən” ad lan dı rır lar”. 

Sə nət ka rın bil di rir ki, eb ru – ça ğa tay di lin də “dal ğa va ri”, fars ca 
– “bu lud” və ya “su yun üzü”, ərəb cə isə “üz üçün su” mə na la rı nı 
ve rir. Ha zır da eb ru türk sə nə ti adı ilə Av ro pa da da ta nı nır. 

Sər gi çər çi və sin də eb ru sə nə ti nə həm sər gi ni zi ya rət edən şa gird-
lə rin, həm də bö yük lə rin ma ra ğı nı gör dük. Ha zır da Azər bay can da da 
bu sə nə ti təb liğ edən sə nət kar lar var. İn cə li yi, rəng lə rin har mo ni ya sı 
ilə diq qət cəlb edən eb ru san ki su üzə rin də rəng lə rin rəq si və bu 
rəqs dən pər vaz la nan il ha mı əks et di rir. 

Lalə Azəri

Texas Universitetində
azərbaycanlı dirijorun konserti

Te xas Uni ver si te tin də ABŞ-də ya şa yan azər bay can lı di ri jor Fər-
had Xu di ye vin kon ser ti olub.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən bil di ri lib ki, Fər had Xu di ye-
vin di ri jor lu ğu ilə Te xas Uni ver si te ti Sim fo nik Or kest ri da hi Azər bay-
can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” ba le tin dən par ça la rı, 
elə cə də Do nald Grant ham və İqor St ra vins ki nin əsər lə ri ni ifa edib.

F.Xu di yev 2010–2011-ci il lər də Kon nek ti kut, 2011–2012-ci il lər də 
Nyu-Cer si or kestr lə rin də di ri jor luq edib. 2012-ci il dən 2020-ci ilə dək 
Ka li for ni ya da Gənc lə rin Mu si qi Or kest rin də baş di ri jor və mu si qi di-
rek to ru və zi fə sin də ça lı şıb. Ha zır da Te xas Uni ver si te tin də di ri jor luq 
sə nə ti ni təd ris et mək lə ya na şı, sim fo nik or kest rin mu si qi rəh bə ri dir. 
Həm və tə ni miz müx tə lif öl kə lə rin or kestr lə ri ilə də çı xış edir.

Xa tır la daq ki, bu il ap re lin 12-də M.Ma qo ma yev adı na Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da Fər had Xu di ye vin di ri jor-
lu ğu ilə Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri-
nin “Mu si qi kör pü sü: ABŞ-Azər bay can” ad lı kon ser ti ke çi ri lib.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 2353
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

212 il əv vəl...
10 okt yabr 1812-ci il də Bi rin ci Ru si ya-İran 

mü ha ri bə si nin (1894–1813) ye kun la rı na əhə-
miy yət li tə sir edən As lan düz dö yü şü baş ve rib. 
Dö yüş də qa lib gə lən rus lar Ta lış (Lən kə ran) 
xan lı ğı əra zi si nin bö yük his sə si ni iş ğal edib-
lər. Hə min ilin de kab rın da Nax çı van və İrə van 
xan lıq la rı is tis na ol maq la Şi ma li Azər bay can 
fak ti ki ola raq rus la rın nə za rə ti nə keç di.

153 il əv vəl...

8-10 okt yabr 1871-ci il də ABŞ-nin Çi ka qo 
şə hə rin də yan ğın baş ve rib. Ta ri xə “Bö yük Çi-
ka qo yan ğı nı” ki mi dü şən fə la kət nə ti cə sin də 
şə hə rin mər kə zi də da xil ol maq la təx mi nən 
80 kv km əra zi də 17 mi nə ya xın ti ki li zə rər gö-
rüb, 300-dək in san hə lak olub, 100 min nə fər 
ev siz qa lıb.

112 il əv vəl...
9 okt yabr 1912-ci il də “Bal kan it ti fa qı”nda 

bir lə şən öl kə lə rin (Bol qa rıs tan, Yu na nıs tan, Ser-
bi ya, Çer no qo ri ya) Os man lı im pe ri ya sı na qar şı 
mü ha ri bə si baş la yıb. Bir ne çə əsr Os man lı nın 
tər ki bin də olan bu öl kə lər 1877–1878-ci il lə rin 
Bal kan mü ha ri bə si nə ti cə sin də nis bi müs tə qil lik 
əl də et miş di. Os man lı ikin ci Bal kan sa va şın da 
da məğ lub ol du və 1913-cü il ma yın 30-da Lon-
don da im za la nan sülh sa zi şi ilə bu əra zi lə ri itir di.

84 il əv vəl...
8 okt yabr 1940-cı il də Hit le rin Av ro pa da 

iş ğal yü rü şü da vam edib. Al ma ni ya qo şun-
la rı Ru mı ni ya nı iş ğal edib, Ru mı ni ya kra lı öl-
kə dən qa çıb.

62 il əv vəl...
9 okt yabr 1962-ci il də Bri ta ni ya nın Şər qi 

Af ri ka da kı pro tek to ra tı olan Uqan da müs tə-
qil li yi ni elan edib.

56 il əv vəl...
10 okt yabr 1968-ci il də İs pa ni ya nın Mər-

kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya 
müs tə qil li yi ni (Ek va to rial Qvi ne ya Res pub li-
ka sı) elan edib.

33 il əv vəl...
9 okt yabr 1991-ci il də Ali So vet “Azər bay-

can Res pub li ka nın mil li özü nü mü da fi ə qüv-
və lə ri haq qın da” qa nun qə bul edib. 1998-ci 
ilə dək 9 okt yabr Azər bay can da Or du Gü nü 
ki mi qeyd olu nur du. Hə min il Pre zi dent Hey-
dər Əli ye vin im za la dı ğı fər man la Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti Or du su nun ya ran ma 
ta ri xi (26 iyun 1918-ci il) Si lah lı Qüv və lər Gü-
nü elan edil di.

32 il əv vəl...

9 okt yabr 1992-ci il də Ba kı da, “Azad lıq” 
mey da nın da Azər bay can Mil li Or du su nun ilk 
hər bi pa ra dı ke çi ri lib.

27 il əv vəl...
9 okt yabr 1997-ci il də St ras burq da Av-

ro pa Şu ra sı nın sam mi ti çər çi və sin də Azər-
bay can, Gür cüs tan, Uk ray na və Mol do va 
pre zi dent lə ri nin gö rü şü ke çi ri lib. Re gional 
təh lü kə siz lik və əmək daş lıq sa hə sin də ye ni 
məş və rət çi for ma tın – GUAM qru pu nun ya-
ra dıl ma sı qə ra ra alı nıb.

11 il əv vəl...
9 okt yabr 2013-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın 
mə lu ma tı na gö rə, 10 na mi zə din iş ti rak et di-
yi seç ki də İl ham Əli yev (YAP) 84,55% səs 
top la ya raq üçün cü müd də tə döv lət baş çı sı 
se çi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Rus Dram 
Teat rı 30 sent yabr – 10 
okt yabr ta rix lə rin də Ru-

si ya nın Həş tər xan şə hə rin də 
ke çi ri lən “Teat ral na ya del ta” 
III Bey nəl xalq Fes ti val-Fo ru-
mun da iş ti rak edib.

Ya ra dı cı he yət Həş tər xan 
Dram Teat rı nın səh nə sin də 
A.S.Puş ki nin əsə ri əsa sın da 
ha zır la nan “Ka pi tan qı zı” ta ma-
şa sı nı təq dim edib. Ta ma şa ya 
ru si ya lı re jis sor İqor Kon ya yev 
qu ru luş ve rib.

Səh nə əsə ri ötən il “Sankt-
Pe ter burq teatr ema lat xa na la rı” 
bey nəl xalq la yi hə si çər çi və sin də 
təq dim olu nub. Ba kı da prem ye-

ra sı 2023-cü ilin iyu nun da olub. 
Bu ilin ap re lin də “Ka pi tan qı-
zı” Sankt-Pe ter burq da ke çi ri lən 

“Ru si ya da gö rüş lər” XX VI Bey-
nəl xalq Rus Teatr la rı Fes ti va lın-
da, may ayın da isə A.P.Çe xo vun 
Ədə bi-Me mo rial  Ma li ka nə-Mu-
ze yin də (Mosk va vi la yə ti nin Çe-
xov ra yo nu) “Me li xovs ka ya ves-
na” teatr fes ti va lın da nü ma yiş 
olu nub.

Azər bay can akt yor la rı nın təq-
di ma tın da Puş ki nin ya ra dı cı lı ğı-
na olan bö yük ma ra ğı Həş tər xan 

Dram Teat rı nın ta ma şa za lın da kı 
anş laq və son da ta ma şa çı la rın 
sü rək li al qış la rı təs diq edir di.

Rus Dram Teat rı nın ya ra dı cı 
he yə ti mə də niy yət lə ra ra sı dialo qu 
təş viq edən fes ti val-fo ru mun iş ti-
rak çı sı ki mi dip lo ma la yiq gö rü lüb.

Təq di mat mə ra si min də teat rın 
di rek to ru Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Əda lət Ha cı yev və Həş tər-
xan da kı azər bay can lı dias po ru-
nun səd ri Va hid Rə hi mov da iş-
ti rak edib lər.

Teat rın kol lek ti vi nin üzv lə-

ri Həş tər xan da Azər bay ca nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
abi də si ni də zi ya rət edib lər.

“Teat ral na ya del ta” fes ti va lı nın 
adı Vol qa ça yı nın qol la ra və ay-
rı-ay rı axar la ra ay rı la raq nə ti cə də 
ha mı sı nın də ni zə tö kül dü yü Həş-
tər xan del ta sı ki mi – müx tə lif teatr 
for ma la rı və janr la rı nın tə cəs sü-
mü nü əks et di rir. Teatr bir sə nət 
nö vü ki mi də niz mə na sın da gös-
tə ri lir. Fes ti val Həş tər xan Vi la yə ti 
Hö ku mə ti nin və Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə təş kil olu nur.

Azərbaycan Şimali Kiprdə keçirilən 
festivalda təmsil olunub

Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin (ŞKTC) İs ke le Bə lə diy yə si nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Bi zim sev gi miz – si zin sev gi niz dir” ad lı mə də niy yət 
fes ti va lı ke çi ri lib. Fes ti val da öl kə mi zi Azər bay can-ŞKTC Dost luq 
Cə miy yə ti təm sil edib.

Cə miy yə tin rəh bə ri Or xan Hə-
sə noğ lu bil di rib ki, təd bir çər çi-
və sin də ümu mi lik də 21 öl kə nin 

mə də niy yə ti nə və adət-ənə nə lə-
ri nə həsr olun muş stend lər təş kil 
olu nub.

ŞKTC Pre zi den ti Er sin Ta tar 
və tu rizm na zi ri Fik ri Ataoğ lu 
fes ti val iş ti rak çı la rı na mü ra ciət 
edib lər. 

Er sin Ta tar çı xı şın da Kipr türk lə-
ri nin zən gin ta ri xi nə diq qət çə kib, 
mə də niy yət lə ra ra sı əla qə lə rin də-
rin ləş di ril mə si nin va cib li yi ni qeyd 

edib. “ŞKTC Şər qi Ara lıq də ni zin-
də mə də niy yət və in san hü quq la-
rı na də yər ve ri lən və hör mət edi-
lən müs tə qil türk döv lə ti dir. Kipr 

türk lə ri dün ya nın bü tün öl kə lə ri ilə 
dialo qa ha zır dır”, – de yə o vur ğu-
la yıb.

Döv lət baş çı sı Azər bay can 
sten di ilə ta nış olub.

Azər bay can-ŞKTC Dost luq Cə-
miy yə ti rəqs qru pu nun çı xı şı al qış-
lar la qar şı la nıb.

Rus Dram Teatrı “Kapitan qızı”nı 
Həştərxana aparıb

Vokalçı Elnarə Məmmədovanın Sankt-Peterburqda yubiley gecəsi
Dmit ri Şos ta ko viç adı na Sankt-Pe ter burq 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın ki çik za lın da 
Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, ope ra mü-
ğən ni si El na rə Məm mə do va nın yu bi ley 
vo kal ge cə si ke çi ri lib.

Proq ram da di gər müəl lifl  ə rin əsər lə ri ilə 
ya na şı, Azər bay can bəs tə kar la rı Qa ra Qa-
ra yev, Arif Mə li kov və Fər had Bə dəl bəy li nin 
əsər lə ri də yer alıb.

El na rə Məm mə do va nın duet də ki həm kar la-
rı Ma riins ki Teat rı nın so lis ti, Ta ta rıs ta nın qı zıl 
sə si Ya ra mir Ni za mut di nov və Azər bay can da 
se vi lən met so-sop ra no Ya na Me li ka ye va olub.

Vo kal çı la rı ro yal da Ma riins ki Teat rı nın 
kon sert meys te ri Ye le na Sa ma ri na mü şa yiət 
edib.

Kon sert dən son ra təəs sü ra tı nı ifa də edən 
El na rə Məm mə do va de yib: “Sankt-Pe ter-
burq da ta ma şa çı lar çox cid di dir – Ru si ya nın 
mə də niy yət pay tax tı ol ma sı tə sa dü fi  de yil. 
Çı xış dan son ra ta ma şa çı lar ya nı ma gə lə-
rək kon ser tə gö rə tə şək kür edir di lər. Re per-
tuar fərq li idi. Ru si ya lı həm kar lar la da gö zəl 
əmək daş lıq ol du. Ya na Me li ka yeva ilə çox-
dan ta nı şıq, Ya ra mir Ni za mut di nov la isə bu 
ya xın lar da ta nış ol mu şuq. On lar la əmək daş-
lı ğa gö rə şa dam...”.
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